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Odkrywają i rozwijają talenty 
Czy Fundusze Europejskie mogą pomóc przeciętnym Kowalskim? Tak, choćby wspierając oświatę. Unijne pieniądze pozwalają wyjść szkołom i przed­

szkolom poza ramy zwykłego kształcenia. Wiele placówek w WOjewództwie podlaskim prowadZi dla dzieci i młodzieży szereg dodatkowych zajęć, 

które rozwijają talenty i pogłębiają zdobytą wiedzę. 

Możliwości wsparcia oświaty jest 

bardzo dużo . Z Funduszy Europej­

skich dofinansowane są projek­

ty dotyczące wszystkich szczebli 

edukacji. Od wychowania przed­

szkolnego po naukę zawodu. Czę­

sto też unijne pieniądze pozwalają 

na podniesienie kwalifikacji sa­

mych nauczycieli. Zbliża się koniec 

roku , więc konkursów na wsparcie 

oświaty już nie ma, ale podlaskie 

placówki niedawno rozpoczęły re­

alizację tegorocznych projektów 

unijnych z regionalnego programu 

województwa podlaskiego. 

Przedszkolaki 
szlifują umiejętności 

W tym roku na rozwój edukacji 

przedszkolnej pieniądze unijne 

otrzymały 24 placówki oświa­

towe w województwie podla­

skim . Ogromny projekt dotyczący 

wszystkich przedszkoli miejskich 

realizuje właśnie Łomża, a dokład­

nie Łomżyńskie Centrum Rozwoju 

Edukacji. Przedsięwzięcie obej­

muje prowadzenie zajęć dodatko­

wych dla około 1400 przedszkola­

ków. 
- We wszystkich miejskich przed­

szkolach odbywają się zajęcia 

d Fundusze 
• Europejskie 

rytmicznej komputerowe, sporto­

we, teatralne oraz nauki języków 

- mówi Maciej Listowski, zastępca 

dyrektora Łomżyńskiego Centrum 

Rozwoju Edukacji. - Poza tym dzie­

ciaki mogą także liczyć na fachową 

pomoc w obszarze wsparcia rozwo­

jowego, prowadzimy bowiem rów­

nież zajęcia socjoterapeutyczne. 

Przedsięwzięcie, aby było dobrze 

zrealizowane, zakładało także 

zakup nowoczesnego sprzętu 

przydatnego podczas zajęć, np. 

komputerowych. Jak informuje 

MaCiej Listowski, wszystkie pla­

cówki objęte projektem otrzy­

mały tablety oraz inne przydatne 

pomoce dydaktyczne. W ramach 

projektu przy jednym z przed­

szkoli powstanie też plac zabaw 

przyjazny maluchom z niepełno­
sprawnościami. Wsparcie unijne 

zostało też wykorzystane na zor­

ganizowanie szko leń dla nauczy­

cieli. Zajęcia dodatkowe w łom­

żyńskich przedszkolach trwać 

będą dwa lata . 

Mali aktorzy 
Po unijne wsparcie sięgnęło także 

Przedszkole Samorządowe w lip­

sku. To jedyna placówka przed­

szkolna w tej gminie. Tamtejsi 

.. MINISTERSTWO 

-.. ROZWOJU 

mieszkańcy nie należą do zbyt za­

możnych, wielu z nich boryka się 

z brakiem zatrudnienia, a Fundu­

sze Europejskie dają szansę rozwo­

ju dla najmłodszych lipszczan. Po­

moc jest naprawdę ogromna, bo 

obejmuje nie tylko typowe zajęcia 

dla maluchów, ale także rozwija 

ich talenty. Dzieciaki mogą liczyć 

na pomoc z matematyki podczas 

zajęć rozwijająco-wyrównaw­

czych, a także na pomoc w nauce 

języka angielskiego. Poza tym bio­

rą udział w zajęciach teatralnych 

czy rytmicznych i muzycznych. 

Maluchy mogą odkrywać swoje 

pasje podczas spotkań Małego 

Odkrywcy, Genialnego Malucha 

czy pobawić się w czasie cyklu za­

jęć "Alicja z Krainy Czarów". Udział 

w projekcje jest dla najmłodszych 

też oknem na świat, bo w ramach 

przedsięwzięcia zaplanowane są 

wyjazdy edukacyjne. Maluchy od­

wiedzą Suwalski Ośrodek Kultury, 

gdzie będą szlifować swoje umie­

jętności teatralne i muzyczne. Po­

jadą też do teatru lalek. Projekt za­

kłada również warsztaty dla pięciu 

nauczycieli przedszkolnych, którzy 

prowadzą zajęcia. Zostali bądż 

jeszcze zostaną przeszkoleni z dia­

gnozowania problemów w nauce 

matematyki oraz w zakresie przy-

gotowywania zajęć technicznych 

w ramach Małego Odkrywcy czy 

zabaw w "A licji z Krainy Czarów". 

- Projekt obejmuje realizację 

przedsięwzięć edukacyjnych i wdro­

żenie nowych form nauczania dla 

80 przedszkolaków - informuje 

Teresa Sapieha, wicedyrektor Ze­

społu Szkół Samorządowych w lip­

sku, w którego strukturach działa 

Przedszkole Samorządowe w lip­

sku. - Jego realizację planujemy 

zakończyć w czerwcu 2018 roku . 

Jak dodaje Teresa Sapieha, bez 

pomocy Funduszy Europejskich 

przeprowadzenie takiego przedsię­

wzięcia nie byłoby możliwe, a jest 

ono niezwykle cenne dla lipskiej 

społeczności. 

Podobne przedsięwzięcia eduka­

cyjne finansowa ne z Funduszy Eu­

ropejskich odbywają się w wielu 

gminach, np. w Bielsku Podlaskim, 

Goniądzu, Hajnówce, Łapach, Gra­

jewie, Białymstoku , Dobrzyniewie 

Dużym, Wysokiem Mazowieckiem, 

Czyżewie, Jaświłach , ~niadowie 

i Kolnie. 

W szkołach też się dzieje 
o fundusze z regionalnego pro­

gramu województwa podlaskiego 

na staże i praktyki dla uczniów 

Unia Europejska 
Euro~jskie Fundusze 

Strukturalne I Inwestycyjne 

Projekt jest współfinansowany w ramach Konkursu dotacji dla prasy lokalnej na działania dotycz~ce Funduszy Europejskich ze środków Funduszu Spójności Unii Europejskiej 

realizowane u pracodawców się­

gnęły 23 podmioty, m.in. szkoły 

zawodowe i samorządy. Dzięki 

tym projektom młodzież ma być 

lepiej przygotowana do wejścia 

na regionalny rynek pracy, bo 

kształcenie zawodowe ma zostać 

dostosowane do potrzeb podla­

skich przedsiębiorców. Młodzi 

ludzie będą też mieli możliwość 

uczyć się zawodu nie w teorii, ale 

w praktyce. A to chyba najbar­

dziej cenna nauka, która pozwoli 

w przyszłości na znalezienie za­

trudnienia. 

Konkursy 
w przyszłym roku 

W tym roku placówki oświatowe, 

jak i samorządy nie mogą już ubie­

gać się o unijne wsparcie na szkol­

nictwo. Jednak nic straconego, bo 

w przyszłym roku będą rozpisywa­

ne kolejne konkursy. A jak mówią 

ci, którzy sięgnęli po Fundusze Eu­

ropejskie, warto ubiegać się o nie, 

bo można naprawdę zrobić wiele 

dla mieszkańców województwa 

podlaskiego, zarówno dla tych 

najmłodszych, jak i trochę star­

szych. 
BtATA 

PERZANOWSKA 

Więcej bezpłatnych informacji znajdziesz na 
www.funduszeeuropejskie.gov.pl 
oraz w Punktach Informacyjnych 
Funduszy Europejskich 
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Już prawie nikt nie zadaje sobie trudu, by pamiętać o kiedyś usły­
szanym od bliskiego pragnieniu, jego pasji, wnętrzu. By potem z pa­
mięci tej "dobrany" prezent, poszukać. Kosztowałby wiele zachodu, 
ale wówczas nawet bezwartościowy (przeliczając na gotówkę) dro­
biazg, sprawiłby szczególną radość. Bo emanowałby sercem ... 

Ale kto ma dzisiaj czas na tak nie namacalną wartość? Zwłasz­
cza, że zwyczaj wypływający z życiowego pośpiechu jest namacalny 
i prosty. Wystarczy zadać pytanie: co chcesz na imieniny, urodziny, 
pod choinkę? Może jestem staroświecki, ale gdy słyszę takie pytania, 
mówię "nic': Z nieskrywaną irytacją. Do dzisiaj. Bo przed chwilą pomyślałem: a gdyby wła­
dza zapytała, co chcę w prezencie na Święta i Nowy Rok? Złamałbym się i odpowiedziałbym 
natychmiast bez irytacji. Zgody i życzliwości! Wzajemnej emanacji serca ... Nienamacalnej. 

A jednak fundamentu wszystkiego. 
WŁADYSŁAW TOCKI 

------I:r~--
__ iftIADOWOall: I. 

PPB "PREFBET" Spółka z 0.0. 

18-411 Śniadowo, ul. Kolejowa 17 
tel. 86217 62 95 , fax 86 217 61 29 
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MYŚL TYGO.1)JiIA: 
Najbardziej gorące miejsce w piekle jest zarezerwowane dla tych, 

którzy w okresie kryzysu moralnego zachowują swą neutralność 

Dante Alighieri 

• W 35. rocznicę wprowadzenia 

stanu wojennego w Polsce odbyły 

się uroczystości upamiętniające 

dramatyczne chwile naszej historii. 

W Podlaskim Urzędzie Wojewódz­

kim medale "Chwała Niepokornym" 

otrzymała grupa działaczy ówcze­

snej opozycji. Przygotowana została 

konferencja historyków o pierw­

szych dniach stanu wojennego 

w województwach białostockim, 

łomżyńskim i suwalskim. W Bia­

łymstoku tradycyjnie odprawiona 

została msza święta w intencji Oj­

czyzny i ofiar stanu wojennego oraz 

obyła się uroczystość pod pomni­

kiem ks. Jerzego Popiełuszki. 

• Najnowocześniejszy na świe­

cie implant ślimakowy wstawili 

pacjentce z okolic Augustowa le­

karze z Kliniki Otolaryngologii 

Uniwersytetu Medycznego w Bia­

łymstoku. Otrzymali urządzenie 

warte około 100 tysięcy złotych za 

darmo dzięki współpracy z uczel­

nią z Pekinu. 

• Sprzeciw wobec planów refor­

my edukacji skierowali do mini­

ster edukacji wójtowie skupieni 

w Związku Gmin Wiejskich Woje­

wództwa Podlaskiego. Uważają, że 

realizowane są bez konsultacji, bez 

wskazania źródeł finansowania. 

• O turystyce przygranicznej 

rozmowy prowadzą przedstawi­

ciele Polski i Białorusi. Oba kra­

je chciałyby w szerszym stopniu 

spopularyzować wspólne atrakcje, 

jak Kanał Augustowski i Puszcza 

Białowieska. 

• Do 774. rodzin w wojewódz­

twie, które z trudem radzą sobie 

ekonomicznie, trafiły Szlachetne 

Paczki, przygotowane przez miesz­

kańców, firmy, instytucje, organi­

zacje społeczne. W paczkach zna­

lazła się żywność, odzież, środki 

czystości, sprzęt AGO, urządzenia 

rehabilitacyjne, meble, pomoce 

naukowe. Pomysłodawcą ogól­

nopolskiej akcji charytatywnej 

jest ks. Jacek Stryczek z Krakowa . 

• Pierwszą w regionie Szkołę 

Giełdową zorganizował Wydział 

Zarządzania Politechniki Biało­

stockiej . Zajęcia o rynku kapita­

łowym prowadzić będą naukowcy 

i praktycy w tej dziedzinie. 

• Miss Polski Telewidzów Telewi­

zji Polsat została Laura Mancewicz 

(21 lat) z miejscowości Pomigacze 

pod Białymstokiem . Piękno jest 

w genach jej rodziny, bo starszą 

siostrą Laury jest Rozalia Man­

cewicz, Miss Polski 2010. Laura 

Mancewicz będzie reprezentowała 

Polskę w konkursie Miss Tourism 

International w Malezji. 

• Ponad 120 filmów z całego 

świata zakwalifikowali do kon­

kursowych pokazów organiza ­

torzy festiwalu filmowego "Żu­

broffka". Filmowcy rywalizowali 

w ośmiu konkursach, a projekcje 

odbywały się w Białymstoku, 

w Łomży, Suwałkach, Augusto­

wie, Białowieży. 

• Ponad 300 prac wpłynęło na 

konkurs literacko-plastyczny 

Polskiego Radia Białystok, po­

święcony pamięci prof. Simony . 

Kossak. Z najlepszych opowiadań 

o zwierzętach i załączonych do 

nich rysunków powstaną "Opo­

wiadajki", książeczka dla najmłod ­

szych, która przekazana zostanie 

szpitalom, ośrodkom pomocy, ho­

spicjum, bibliotekom i szkołom. 

• Powstało Stowarzyszenie Na­

rodowa Demokracja, nawiązujące 

nazwą i programem do tradycji 

endecji Romana Dmowskiego. 

Prezesem nowego ugrupowania 

został Adam Andruszkiewicz, po­

seł z województwa podlaskiego 

z Grajewa, wcześniej szef Mło­

dzieży Wszechpolskiej. 

• Udaremniła oszustwo ponad 

100 milionów złotych podatku 

VAT, o które wystąpiła między­

narodowa grupa na podstawie 
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fikcyjnych transakcji, podlaska 

skarbówka kilka miesięcy temu. 

To tylko jeden z przykładów 

oszukańczych praktyk. W sumie 

w wyniku działań podlaskiego od­

działu Urzędu Kontroli Skarbowej 

w 2016 roku budżet państwa nie 

stracił prawie 180 milionów zło­

tych, informuje rzecznik Urzędu 

Izabela Głowacka. 

• Sądowy pozew o alimenty 

w bezdzietnym małżeństwie to 

rzadkość, ale sprawa z Suwałk 

jest unikalna jeszcze z innych 

względów. O alimenty przeciw­

ko mężowi wystąpiła kobieta 

w wieku 95 lat. Pozwany ma 107 

lat. Małżeństwem są (choć już nie 

mieszkają razem) od 1986 roku. 

• Policja wyjaśnia, jak doszło do 

postrzelenia ... służbowego samo­

chodu strażników Biebrzańskie­

go Parku Narodowego. Według 

nieoficjalnych informacji, broń 

wystrzeliła, gdy szef sttażników 

szykował się do polowania na 

dziki. Nikomu nic się nie stało, 

ale samochód został uszkodzony. 

Pechowemu myśliwemu, któremu 

skutecznie udawało się ukryć spra­

wę na miesiąc, grożą konsekwen­

cje karne i służbowe. 

• Kompletnie pijany (ponad 3 

prom.) chciał zatankować na stacj i 

paliw w Białymstoku mieszkaniec 

(38 lat) gminy Zabłudów. Po in­

terwencji innych kierowców, za­

trzymała go policja. 

• Sportowy klub jednosekcyjny 

może otrzymać 10 tysięcy złotych, 

a wielosekcyj ny 15 tysięcy złotych 

z programu "Klub" Ministerstwa 

Sportu i Turystyki. Wojewoda 

podlaski Bohdan Paszkowski 

zachęca małe i średnie kluby 

sportowe naszego województwa 

do składania wniosków (przyjmo­

wanie ich rozpocznie się prawdo­

podobnie pod koniec stycznia). 

Znaki czasu 
.41 proc. Polaków uważa, że 

wprowadzenie stanu wojennego 

było słuszną decyzją, 35 proc. jest 

przeciwnego zdania, 24 proc. nie ma 

oceny w tej sprawie, podało CBOS. 

• Odebranie tytułów generalskich 

Wojciechowi Jaruzelskiemu i Cze­

sławowi Kiszczakowi zapowiedział 

Antoni Macierewicz. 

• W koszulce z wizerunkiem Lecha 

Wałęsy wystąpił legendarny muzyk 

Robert Brylewski w trakcie transmi­

towanego przez telewizję publiczną 

koncertu z okazji rocznicy stanu 

wojennego z zespołem Kryzys. 

Wywołało to wściekłość kierow­

nictwa TVP, które zwalcza Wałęsę 

na każdym kroku. 

• 18,7 mIn euro dotacji otrzyma od 

polskiego rządu koncern Daimler na 

budowę fabryki silników do aut Mer­

cedesa w Jaworze na Dolnym Śląsku, 

postanowił wicepremier Morawiecki. 

• Premie świąteczne po 13 169 zł 

przyznał marszałek Sejmu Marek 

Kuchciński swoim 5 zaStępcom. Sta­

nisława Tyszka (Kukiz 15') odmówił 

jej przyjęcia. 

• Tylko więźniowie z Białegostoku 

nie zawahali się, gdy trzeba było po­

móc kobiecie, w której mieszkaniu 

wybuchł pożar. Jako jedyni z tłumu 

gapiów odważyli się ją wyprowadzić. 

Uratowali także psa. 

• "Krosno przeprasza za Piotrowicza': 

pod takim hasłem odbyła się na ryn­

ku w rodzinnym mieście Stanisława 

Piotrowicza demonstracja przed jego 

biurem poselskim. Demonstrowało 

przeciw dawnemu prokuratorowi 

stanu wojennego, a dziś czołowemu 

posłowi PiS kilkuset mieszkańców. 

• Zabił matkę, a p_otem wsiadł 

w samochód i wjechał pod tira 

mieszkaniec Nowego Targu. Miał 

31 lat, pracował jako informatyk, 

ze względu na problemy psychicz­

ne od kilku tygodni przebywał na 

zwolnieniu lekarskim. 

Masz "Kontakty" i masz bezpłatny dostęp 
do elektronianego wydania 

weekendowej "Rzeapospolitej", 
magazynu "Plus Minus", 

który kosztuje 4,90 zł! 

Otwórz komputer, wejdź na: 
www.e-kiosk.pl/kontakty 

wpisz kod SVZS4UFN3J i aytaj! 

---------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 



"Stop dewastacji Polski" 
W całej Polsce 13 grudnia od­

były się demonstracje antyrządo­
we pod hasłem "Stop deV\fasta­
cji Polski". W naszym regionie 
zorganizowane zostały w Bia­
łymstoku i Suwałkach . W stoli­
cy województwa demonstrują­
cy rozpoczęli od minuty ciszy 
w hołdzie ofiarom stanu wojen­
nego przy pomniku Marszałka 

Najpierw internet obiegło zdję­
cie Mikołaja z opaską ONR na spo­
tkaniu z dziećmi w w Placówce 
W sparcia Dziennego, prowadzo­
nej przez białostocki Caritas. Gdy 
zrobił się szum, Caritas przeprosi­
ła za przypadkową obecność nacjo­
nąlistów zapewniając, że jest daleka 
od założeń tej ideologii i wyjaśnia­
ła, iż przedstawiciele ONR przy­
szli do świetlicy Caritas bez za­
proszenia, a pracownicy Placówki 
nie zauważyli opaski na ramieniu 
Mikołaja. Na przeprosiny Carita­
su zareagowali nacjonaliści. Twier­
dzą, że w kościelnym oświadczeniu 
znajdują się "oczywiste kłamstwa': 
Na twitterze napisali: "Caritas Ar­
chidiecezji Białostockiej kłamie 
w oświad. o akcji mikołajkowej 

Józefa Piłsudskiego w centrum 
miasta. Na zakończenie manife­
stacji zapalili znicze. W Suwał­
kach kilkadziesiąt osób z transpa­
rentami i flagami skandowałó na 
Placu Marii Konopnickiej hasła 
"Stop dewastacji Polski" i "Chce­
my państwa prawa", potem prze­
szli ulicami Noniewicza, Wigier­
ską i Kościuszki. 

org. przez ONR. Liczymy na spro­
stowanie. https://t.co/IDNGtzKNeI 
pic.twitter.com/LVprnI4Lilh - ONR 
(@19340NR)9grudnia2016"ido­
magają się od Caritasu przeprosin. 

Tymczasem dwa dni później, na 
tym samym profilu prowadzonym 
przez ONR, pojawiło się kolejne 
zdjęcie. Opisane zostało: "A tak to 
wyglądało w Łomży. #ONR # Miko­
łajki': Tu narodowy Mikołaj z opaską 
falangi odwiedził dzieci na oddziale 
pediatrycznym Szpitala Wojewódz- . 
kiego. Towarzyszyła mu śnieżynka, 
również z opaską ONR. Kierownic­
two Szpitala odcina się od nich: wi­
zyta ta nie została zapowiedziana 
i nikt nie ubiegał się o zgodę na nią. 
Mikołaj został wpuszczony na od­
dział przez jedną z pielęgniarek. 

Miełłud czyli islamskie "boże narodzenie" 
Dzień narodzin proroka Ma­

hometa, zwany Miełłud świę­
towali polscy wyznawcy isla­
mu w niedzielę, 11 grudnia. 
W Białymstoku odbyło się oko­
licznościowe spotkanie w Domu 
Kultury Muzułmańskiej, zorga­
nizowane przez gminę muzuł­

mańską i Muzułmański Związek 
Religijny w RP. W islamie nie ma 
świętych na podobieństwo chrze­
ścijaństwa i prorok Muhammad 
nie jest tak traktowany. Stanowi 
dla muzułmanów wzór, do które­
go naśladowania powinni starać 

się dążyć. Nie może to być wszak­
że ślepe naśladownictwo, ale 
zrozumienie jego postępowania 
i szczere oraz sensowne wyko­
rzystywanie we własnym życiu, 
wyjaśnia Musa Czachorowski 
z Muzułmańskiego Związku Re­
ligijnego. Największą grupę pol­
skich wyznawców islamu stano­

wią Tatarzy, żyjący na ziemiach 
Polski ponad 600 lat. Jest ich oko­
ło 2 - 3 tys, najwięcej w woje­
wództwie podlaskim. Tu znajdu­
ją się też ich najstarsze meczety, 
w Bohonikach i Kruszynianach. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

RekolekCje adwentowe 

Duch szczęścia 
Wiara, nadzieja i radość ro­

dzi szczęście. 
A szczęście awsze pilnie by­

ło poszukiwane. 
Wielki poeta niemiecki Wol­

fgang Goethe wyznał, że w cza­
sie 75 lat swego życia nie zaznał 
nawet czterech tygodni szczę­
ścia. Powiedział też: "W tej goni­
twie za pieniędzmi, przyjemno­
ściami i radością, czułem się jak 
szczur, który połknął truciznę· 

Pędzi on do nory, pożera wszyst­
ko' co napotyka do zjedzenia. Pije 
wszystko, co może dostać, a mimo 
wszystko trucizna pali go jak nie­
ugaszony ogień". 

Nie tylko on tak mówił. Dla­
czego? Widocznie są pewne za­
sady, którymi trzeba się w życiu 
kierować i do nich stosować, aby 
być szczęśliwym. 

Jakie to zasady? Na to pytanie 
można odpowiedzieć: uczmy się 
kochać Boga, świat i ludzi! Ale 
to zbyt "stereotypowe", "oklepa­
ne". A zatem podejdźmy do spra­
wy inaczej. 

Uczmy się pozytywnie my­
śleć. Nasze myślenie jest podsta­
wą naszego stosunku do wszyst­
kiego. Od myśli zaczyna się dobro 
i zło. Zatem należy oddalać my­
śli złe, pesymistyczne, a pielęgno­
wać dobre, radosne - w stosunku 
do siebie, do ludzi, do życia, świa­

ta i Boga. 
Innymi słowami, o czym czło­

wiek myśli i jak myśli, takim jest. 
Należy zatem zrnienić perspektywę 
patrzenia na siebie. Trzeba przyjąć 
siebie takim, jakim się jest. Mamy 
braki, wady, ale mamy zdolności 
i zalety. Nie wstydźmy się ani jed­
nych, ani drugich. Patrzmy też ina­
czej na ludzi. Nie są aniołami, ale 
też nie są wcielonym złem. Bierz­
my ich takimi, jakimi są. I takich 
kochajmy. Bo szczęśliwi, to ci, co 
kochają ludzi. Dla nich, gdy trze­
ba, poświęcają się bez oglądania na 
zapłatę, wdzięczność i pochwałę. 

Za tym wszystkim łączy się 
wielki cel życiowy. By Bóg nas uko­
chał ... 

KS. JAN ŻELAZNY 

** Hotel ** 
Restauracja ** Sala Weselna 

Zapewniamy kompleksową 
obsługę kelnerską i kateringową 

Obiady & Kolacje 

Wesela 

Chrzciny 

Komunie 

Eventy 

Caterlng 

Piątnłca 
ul Stawiskowska 51 
tel: 86 219 27 77 
infoOmotel-zacisze.com 
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35 rocznica stanu ""ojennego 
To już 35 lat... W niedzielę, 

13 grudnia 1981 roku ogłoszony 

został stan wojenny. Tuż po pół­

nocy z soboty na niedzielę, setki 

związkowców i przywódcy "Soli­

darności" zostali internowani. Za­

milkły połączenia telefonicznie. 

Tego dnia radio i telewizja nada­

wały tylko muzykę i komunikat 

Wojskowy Rady Ocalenia Naro­

dowego o wprowadzeniu stanu 

wojennego. Na ulicach pojawiły 

się patrole wojska i ZOMO. 

Do siedzib Komisji Zakłado­

wych w wielkich zakładach pracy 

i regionów wdarło się SB i konfi­

skowało wszystko. Pozostałe ko­

mórki "Solidarności" wezwane 

zostały do przekazania wszelkich 

materiałów, dokumentów, pie­

częci itp. Wojewódzkim Urzę­

dom Spraw Wewnętrznych. We­

zwanie sprawiło, że ludzie zaczęli 

je .. . ukrywać! W "Kontaktach" 

dwójka dziennikarzy ukryła flagę 

"Solidarności" i pieczątkę Komisji 

Zakładowej przy redakcji o treści: 

"Niezależny Samodzielny Zwią­

zek Zawodowy "Solidarność" -

Region Mazowsza Komisja Za­

kładowa przy redakcji tygodnika 

"Kontakty", 18 - 400 Łomża, ul. 

Sadowa 10, tel. 40 - 22': Redakcja 

znajdowała się już przy al. Legio­

nów 7 (wówczas Świerczewskie­

go; przy Sadowej 10 mieściła się 

w 1980 r., gdy utworzona zosta­

ła KZ "S") . 

JJwII.tJJ ""11'." Z.ł,zO 11 ... .., 
.SOUDARNOłĆ· - R.glo. Al .... ... 

KOMIS lA ZAfiŁADOWA 
,rzy retll.lląl łJtod"ika .1( O .... k t ,. 
.8-<400 Łom.o. "I, Sodowe. 10 tel. 40-2' 

Pieczątka Komisji Zakładowej "Solidarności" redakcji tygodnika 

"Kontakty" z 1980 r. 

W Łomży na ulicach nie było 

czołgów ani sławetnych koksowni­

ków. Miasto przemieszczały wzmo­

żone patrole piesze. Na wylotowych 

ulicach były stałe patrole (na przy­

kład, przy wylocie do ·Warszawy, na 

wysokości dzisiejszej stacji paliw 

BP), które kontrolowały wjeżdżają­

cych i wyjeżdżających. W pierwsze 

dni praktycznie z miasta nie moż­

na było wyjechać. Potem można 

się było poruszać w granicach wo­

jewództwa. By wyjechać do innego 

województwa, trzeba było nieć spe­

cjalną przepustkę· 

Zawieszone zostało wydawanie . 

wszystkich gazet i czasopism, poza 

organem władzy "Trybuna Ludu': 

Wydawanie "Kontaktów" "od­

wieszono" najpóźniej w Polsce, 

tuż przed odwieszeniem wydawa­

nia "Tygodnika Powszechnego". 

Flagę "Solidarności" i pieczęć 

Komisji Zakładowej mamy w re­

dakcji do dzisiaj ... 

WŁADYSŁAW TOCKI 

- RE~----------------------------------------
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może 

bez szans 
Dziewczynka (11 lat) szła ul. 

Polną w Łomży. Nagle podbiegł 

bandyta i wyrwał jej telefon i za­

czął uciekać. Widzący to łomżyń­

ski przedsiębiorca i jednocześnie 

członek zarządu ŁKS Artur Sudak 

zaczął go gonić. Po krótkim pościgu, 

złapał napastnika i zatrzymał do 

przyjazdu policji. "Sam mam córkę 

w podobnym wieku i moja reakcja 

była automatyczna, bez chwili zasta­

nowienia'; powiedział Artur Sudak. 

Przy takiej postawie obywatelskiej, 

bandyci mogą być bez szans. 

1050 l krwi na 

1050 lat chrze­

ścijaństwa 

Parafia pw. Krzyża Świętego 

w Łomży od 9 lat organizuje akcję 

"Oddaj Krew z Chrystusem': W nie­

dzielę, 11 grudnia, krew oddała re­

kordowa liczba 94 parafian. Dzięki 

ich ofiarności udało się przekroczyć 

granicę 1050 litrów pozyskanej 

~. Ten wyczekiwany 1 050 litr 

"przełał" Paweł Duchnowski, mi­

nistrant z parafii. 

Droga segrega­

cja wŚniadowie 
Prawie 50 proc. wzrosną opłaty 

za śmieci segregowane w gminie 

Śniadowo. Dotąd od 2013 r. miesz­

kańcy płacili 13 zł miesięcznie za 

śmieci niesegregowane i 5,50 zł za 

segregowane. Od 1 stycznia 2017 

roku za odpady segregowane będą 

płacić 8 zł miesięcznie. 

Sąd nie pomógł: 

10 mln zł kary 
Zarząd województwa dwukrot­

nie ukarał Łomżę za nieprawidło­

wości na wysypisku w Czartorii. 

Obie decyzje marszałka podtrzy­

mało Samorządowe Kolegium Od­

woławcze. W tej sytuacji MPGKiM 

w Łomży zaskarżyło je WSA w Bia­

łymstoku. Skarga na pierwszą karę, 

po przegranym procesie w WSA 

w Białymstoku czeka na rozpatrze­

nie przez NSA w Warszawie. Sprawa 

drugiej kary dopiero wchodzi na 

wokandę WSA. Na razie Łomża 

musi więc płacić. We wrześniu mar­

szałek zgodził się rozłożyć na 10 lat. 

Jeżeli Łomża ostatecznie przegra 

w sądach, będzie ją to kosztowało 

z odsetkami 10 mln zł! 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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17-24.12 
Kup prezent w Galerii Veneda, podeidź z paragonem do 

Punktu Pakowania Prezentów, a ślicznie Ci go zapakuiemyl 
Regulamin promocji dostępny na www.galeriaveneda.com.pl 
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Karolina Kpiny przyczyną tragedii Sesja 

najlepsza w Polsce Kazimierz Kuczyński ze wsi ale zagrodzono mu wyjście. Gdy W powiecie 
Miecze był niskiego wzrostu, ale udało mu się wyjść i wybiec na Na XXVII sesję 

Maturzystka Zespołu Szkół nr 
2 w Grajewie Karolina Radzajew­
ska zdobyła I nagrodę w XV edy­
cji Konkursu Narodowego Banku 
Polskiego na najlepszą pracę pi­
semną o tematyce ekonomicznej 
("Mądre i odpowiedzialne zadłu­
żanie się - jak unikać pułapek kre­
dytowych"). 

Za oryginalne i samodziel­
ne ujęcie tematu otrzymała też 
nagrodę specjalną, ufundowaną 

przez firmę plagiat.pl. 
Opiekunem merytorycznym 

Karoliny był nauczyciel Tomasz 
Cebeliński. 

wielkich ambicji i zarozumiałości. drogę, pobiegło za nim kilku roz- Rady Powiatu Gra-
Z tego powodu był pośmiewiskiem bawionych chłopaków. Kuczyński jewskiego 15 grudnia (godz. 13.00) 
całej wsi. Pewnego dnia Kuczyń- był wzburzony. Przestał uciekać, w sali klubowej internatu Zespo-
ski poszedł do remizy strażackiej wrócił na plac przed remizę. Wy- łu Szkół im. ks. Jana Krzysztofa 
w Mieczach na zabawę. Przecha- ciągnął broń. Strzelił do Bolesława Kluka w Wojewodzinie, zaprasza 
dzał się z podniesioną głową po sa- Muszyńskiego. Zabił go. Sąd Okrę- przewodniczący Rady Powiatu 
li i wywoływał śmiech. By jeszcze gowy w Łomży skazał Kuczyńskie- Stanisław Kossakowski. 
bardziej ośmieszyć zarozumialca go na 4 lata więzienia. Sąd Apela-
Borowski wysmarował mu twarz cyjny utrzymał ten wyrok w mocy. 
sadzami. Cała sala huknęła śmie- Tragedię tę i jej tło opisał 

chem. Kuczyński zdenerwował się, w 1935 r. dziennik "Ostatnie Wia-
chciał natychmiast uciec z remizy, domości Grodzieńskie". 

Remont remizy, zarazem świetlicy w Rydzewie (na zdjęciu), budowa 
placu zabaw i siłowni na powietrzu i modernizacja szkoły w Rajgrodzie, 
budowa dróg Woźnawieś - Podrzecze, Matnia - Kuligi, w Mieczach, 
Rybczyźnie i do Turczyna. Tyle udało się zrobić burmistrzowi Rajgro­
du Ireneuszowi Glinieckiemu z Radą Miejską. 

Sesja młodzieży 
VI zwyczajna Sesja Młodzieżo­

wej Rady Miasta Grajewo odbędzie 
się w piątek, 16 grudnia (godz. 
15.00) w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta Grajewo. 

Dzieci dzieciom 
Uczniowie Zespołu Szkół 

w Niećkowie zorganizowali zbiórkę 
przyborów szkolnych, zabawek, 
odzieży i słodyczy i obdarowa­
li nimi dzieci z Domu Dziecka 
w Ełku. 

Połączona kultura 
Od nowego roku Biblioteka 

Miejska w Szczuczynie będzie połą­
czona z Miejskim Domem Kultury 

-- POWIAT KOLNEŃSKI ---------------------------------------------------------------------------------------

Diagnozę: ostra białaczka 

szpikowa, Ewa Tarnacka usłysza­
ła 10 października 2016 r. Wcze­
śniej była osłabiona, ciągle prze­
męczona, źle się czuła. Rodzinne 
życie, małżeńskie plany córki, za­
mieniły się na pobyty w szpitalu, 
przetaczanie krwi, chemioterapię 
i stały niepokój o życie. Jedynym 
skutecznym lekarstwem dla Ewy 
Tarnackiej jest przeszczep szpi­
ku. Ale musi znaleźć dawcę, ge­
netycznego bliźniaka szpiku. Jest 
niezwykle trudne, ale możliwe. 

"Gorąco proszę wszystkich lu­
dzi dobrego serca o pomoc. Zo­
stańcie dawcą krwi lub szpiku. 
Możecie w ten sposób uratować 
moje życie, albo życie kogoś inne­
go': apeluje Ewa Tarnacka. 

Potencjalni dawcy (w wieku 
18 - 55 lat) będą mogli się zare­
jestrować w niedzielę, 18 grud­
nia (godz. 10.00 - 16.00) w Kol­
nie (Kolneński Ośrodek Kultury 
i Sportu, ul. M. Konopnickiej 4), 
w Stawiskach (Gminny Ośro­
dek Kultury i Sportu, Krótka 
4), w Małym Płocku (Gminny 
Ośrodek Kultury, ul. Ks. T. Cibo­
rowskiego 38), Zambrowie (Fa-

Uratuj E1Nie życie 

bryka Jedzenia, ul. Piłsudskiego 
5) i Piszu (Urząd Miejski, ul. Gi­
zewiusza 5). 

Należy mieć ze sobą dowód 
osobisty. Przy rejestracji pobiera­
na będzie próbka krwi lub wyma­
zu z błony śluzowej z wewnętrznej 
strony policzka (to nic nie boli). 
Z pobranej próbki zostaną okre­
ślone cechy zgodności antygeno­
wej, a jeśli okaże się, że kod gene­
tyczny dawcy zgadza się z kodem 
genetycznym chorego, wtedy doj-

dzie do przeszczepu. O wszyst­
ko będzie można dopytać lekarza 
i pielęgniarkę. 

Akcję prowadzi Funda­
cja DKMS, która tworzy ba­
zę dawców szpiku w Polsce. Jest 
w niej już zarejestrowanych po­
nad 987 000 (stan z październi­
ka 2016) potencjalnych dawców 
szpiku. Spośród nich 3 533 od­
dało swoje komórki macierzyste 
lub szpik chorym, dając im szan­
sę na życie. 

Sprawdź 

światła 

Bezpłatnie spraw­
dzić i ustawić światła w samocho­
dzie będzie można w sobotę, 17 
grudnia, na stacji diagnostycznej 
Absolwent przy ulicy Kolejowej 
w Kolnie, w ramach policyjnej akcji 
"Twoje światła - Twoje bezpie­
czeństwo': 

Bezpłatne lekcj e 
skrzypiec 

Bezpłatną naukę gry na skrzyp­
cach prowadzi Gminny Ośrodek 
Kultury w Turośli. Gry będzie uczył 
absolwent Akademii Muzycznej 
w Katowicach Marcin Drabik. 

Konkurs kolęd 
Na konkurs kolęd i pastora­

łek, który odbędzie się 18 stycznia 
w Kolnie, można zapisywać się 
w Kolneńskim Ośrodku Kultury 
i Sportu. 

80 lat szkoły 
Szkoła Podstawowa im. Ta­

deusza Kościuszki w Stawiskach 
obchodziła 80 lat. 
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Stanisława Napiórkowska z Nieławic w dniu swoich 90. urodzin, 22 stycznia 2015 r. W czwartek zawsze czekała na 
"Kontakty" ... 

Pamięci 
Babci Stasi 

Moja Babcia Stasia Napiór­
kowska z Nieławic (gm. Wizna) 
odeszła w niedzielę, 4 grudnia. 
Dziś akurat mija tydzień, w Syd­
ney ze swoją rodziną uczestni­
czyliśmy w polskiej mszy świętej . 

A potem napisałam ten wiersz. 
Ona czytała "Kontakty" ... 

Moja Babcia Stasia 
to był Anioł na ziemi 
i Pan Bóg ją wezwał 
do Królestwa swego. 

Bardzo Ją kocham 
i pragnę Jej podziękować 
za całą Jej miłość, 
dobroć, mądrość 

i za stosy wspomnień. 

Pamiętam jak dziś, 
wyprawy po lesie 
grzybki lub jagody, 
jakieś się przyniesie. 

Z moją Kochaną Babcią 
życie było wspaniałe. 

Kochałam Jej opowieści 
i słuchałam z zachwytem, 
a później sama zmyślałam 
rzeczy niesamowite. 

Moja Babcia miała serce 
większe niż życie, 

pokazała mi Boga 
na którego zawsze mogę liczyć. 

Mogłam też zawsze liczyć na Nią 
bo była po prostu 
Mój Kochany Anioł. 

Kasia Głuchowska 
Sydney 

Łomżyńscy 
kierowcy 

Krążą najróżniejsze opinie 

o kierowcach z Łomży i okolic. 
Jedni w to wierzą, drudzy "go­
tują się" na wzmiankę o sposo­
bie prowadzenia samochodu czy 
zachowania się na drodze. Ma­
my doskonałą okazję do spraw­
dzenia tych opinii. Wystarczy 
wsiąść za kółko i wjechać na ulice 
Łomży. Sprzyja temu przedświą­
teczny czas. Jaki związek z zaku­
pami ma poruszanie się po dro­
dze? Jest większy ruch, napięcie, 
stres i widać, jak na dłoni, że kie­
rowcom brakuje uprzejmości. 
Byłem świadkiem wielu sytuacji, 
które stawiają nas w naprawdę 
złym świetle. Każdy zresztą mo­
że się o tym przekonać, gdy bę­
dzie chciał wyjechać spod McDo­
nalda w Łomży na al. Legionów. 
Kierowcy, którzy widzą samo­
chód, chcący włączyć się do ru­
chu, zwykle ... przyspieszają! A ja­
kim problemem byłoby uprzejme 
zatrzymanie się i wpuszczenie sa­
mochodu przed nasz? To strata 
może 30 sekund. Myślę, że gdyby­
śmy mieli dla siebie więcej życzli­
wości' bezpieczniejsze byłoby po­
konywanie kolejnych kilometrów 
dróg. Z poważaniem 

Mirosław Sznejder 
Łomża 

13 grudnia 
Jarek Kaczyński 

spał 
l3 grudnia 1981 roku Jaro­

sław Kaczyński, jak sam powie­
dział w wywiadzie w 1991 r., 
opublikowanym w książce Te­
resy Bochwic "Odwrotna strona 

medalu': spał do południa: "Obu­
dziłem się więc w południe i po­
szedłem do kościoła w komplet­
nej nieświadomości. Słyszałem 
tylko, jak mama ma pretensje do 
ojca, że nie zapłacił rachunku, bo 
telefon jest wyłączony". Kaczyń­

ski nie wiedział, że wprowadzo­
no stan wojenny. Spokojnie po­
szedł do kościoła. "W kościele 
panował potworny tłok, ale aku­
rat tego dnia był u nas Obraz 
NMP. Kazanie ks. Boguckiego 
wydawało mi się też jakieś dziw­
ne. I powoli zacząłem się orien­
tować co się stało". W tym czasie 
tysiące rzeczywistych opozycjo­
nistów i działaczy "Solidarności" 
było już internowanych. Dzisiaj 
Kaczyński większość najbardziej 
z nich znanych i wówczas odważ­
nych niszczy, a sam kreuje się 
na bohatera. Tak "wielkim" był 
"opozycjonistą", że sam nigdy nie 
był internowany ani aresztowany. 
W internecie trafiłem na wiersz 
"Jarek Kaczyński spał!': Opubli­
kujcie, niech ludzie wiedzą, jaki 
z niego był i jest człowiek. 

Jarek Kaczyński spał! 
Chłopcy z Targówka i ze 
Śródmieścia 
Pomnijcie Jarka co stan ten 
przespał 

Ludzi łapali, w ludzi strzelali 
Jarek Kaczyński spał! 

Gdy w telewizji brak teleranka 
Gdy na górników czeka łapanka 
W wygodnym łożu, na Żoliborzu 
Jarek Kaczyński spał 

Jeden zraniony, drugi zabity 
Krew się polała grudniowym 
świtem 

A tam w łóżeczku, na 
poduszeczce 
Jarek Kaczyński spał! 

Gdy w kinie "Moskwa" film 
o Wietnamie 
Jarosław woli drzemać przy 
mamie 
Na prawym boku, w ciepłym 
półmroku 

Jarek Kaczyński spał! 

Już Kuroń leży na styropianie 
bo go pobili zomowskie dranie 
Drżą robotnicy, a on 
w szlafmycy! 
Jarek Kaczyński spał! 

Nie płaczcie dzieci, płakać nie 
warto 
W miękkiej piżamie, 
z różową kokardą. 

Za chleb, za wolność, za nową 
Polskę 

Jarek Kaczyński spał! 

Jan Kowalski 
Zambrów 

Szkolny 
Kopciuszek 

Wydaje się , że w bajce opar­
tej o tekst Jana Brzechwy, znanej 
od pokoleń, nic już nie może za­
skoczyć. A jednak! Piękne stro­
je, dekoracje, rekwizyty i muzy­
ka stworzyły bajkową atmosferę 
w szkolnej sali, która na czas spek­
taklu zmieniła się w salę balową, 

kuchnię i salon Macochy. Mali ak­
torzy z kl. II b Szkoły Podstawo­
wej ru 2 im. W. Broniewskiego 
w Łomży dwa miesiące przygoto­
wywali przedstawienie "Kopciu­
szek" w trakcie pozalekcyjnych 
zajęć teatralnych, prób w klasie 
i zajęć warsztatowych w Teatrze 
Lalki i Aktora w Łomży. Była to 
dla nich praca, ale również świet­

na zabawa. Efekty swoich wy­
siłków pokazali swoim najbliż­
szym oraz uczniom klas ° -III. 
Przedstawienie zaciekawiało, za­
chwycało i rozśmieszało. Tak do­
bry odbiór spektaklu uradował 
wszystkich, którzy przyczynili się 
do tego sukcesu: reżysera i sce­
nografa Renatę Rucińską (wy­
chowawca kl. II b), nauczycielkę 
Małgosię Kneć, która zapewniła 
obsługę techniczną przedstawie­
nia, rodziców, rodzeństwo, babcie 
zaangażowane do szycia strojów 
i wreszcie ośmioletnich wyko­
nawców. 

Anna Pawłowska 
Łomża 
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Nowy Urodziny Czesławy 

Stypułkowskiej 
,,> Nasza mama ukochana, uro­

dziny ma od rana<. Akurat w nie­
dzielę, 18 grudnia, gdy wychodzą 
"Kontakty': które czyta mama, bę­
dą jej urodziny': zadzwonił do re­
dakcji Władysław Stypułkowski 
ze wsi Jamiołki (gm. Sokoły). Je­
go mama Czesława Stypułkowska 
ze wsi Brzóski Brzezińskie w nie­
dzielę skończy 91 lat. 

Pani Czesława ma trzech sy­
nów i córkę. Mieszka z naj star­
szym synem Wiesławem (73 la­
ta). ~a urodziny zjadą wszyscy. 

"Mama zawsze robiła nam na 
drutach wełniane, ciepłe skarpety. 
I robi do tej pory. Największy nie-

Tę historyczną kartkę z 1980 roku przysłał "Kontaktom" 
Roman Świerżewski z Bogut 

Szlachetna Paczka dzieci dla dzieci 
pokój przeżywaliśmy w czasie sta- Dziadkowie Maria (lat 59) nie w domu dziecka. Maria (rok 
nu wojennego. Mama z dzieciństwa i Adam (lat 60) zostali rodziną przed emeryturą) zrezygnowała 

komendant 
Komendantem 

Powiatowym Policji 
w Wysokiem Mazowieckiem od 
czwartku, 8 grudnia jest nadkomi­
sarz KrzysztofWoźniewski. Do tej 
pory pełnił obowiązki komendanta, 
akt powołania wręczył wiceminister 
spraw wewnętrznych i adntinistracji 
Jarosław Zieliński. 

Mecz księży 
z radnymi 

Charytatywny mecz piłki halo­
wej księży z radnymi z Wysokiego 
Mazowieckiego odbędzie się w so­
botę, 17 grudnia (godz. 14.0Ó), 
w hali Gimnazjum .. Mecz połącwny 
będzie ze zbiórką artykułów spo­
żywczych, które zostaną rozdane 
potrzebującym rodzinom z miasta. 

pamiętała wojnę· Słuchaliśmy wtedy zastępczą dla czworga wnucząt: z pracy zawodowej i z mężem za- Kie rmas Z 
w radiu Wolnej Europy i wszyscy ba- Filipa (12 1.), Jakuba (7 1.), Alek- opiekowała się wnukami. 
liś b Na Kiermasz Bożonarodze-
·'mysię,co ędzie następnego dnia': sandry (4 1.) i Klaudii (2 1.). Ro- W sobotę, 10 grudnia, ucznio-

wspomina Władysław Stypułkowski dzice dzieci (syn i synowa Marii wie Zespołu Szkół w Kobyli- niowy 21 grudnia (od godz. 9.30) 
• zaprasza Centrum Kulturalno -

Droga Pani Czesławo, prosimy i Adama) z powodu nadużywa- nie Borzymach odwiedzili ich ze 
Edukacyjne W si w Kuleszach Ko-

przyjąć życzenia "Kontaktów": nia alkoholu zostali pozbawie- "Szlachetną Paczką". Z nauczycie-
ścielnych. Będą wystawiane prace 

niech Panią i najbliższych omija ni praw rodzicielskich. Dzieciom lami zebrali odzież, obuwie, żyw-
uczestników Warsztatów Terapii 

wszystko, poza dobrem.! ~~~~~g:r~o=z=iło~r=oz=d=z=ie=l=en=i=e~i~urn=l=·e=sz=c=z=e-~~n=os='ć~, =śr=o=dki=-· c=h=e=m~i=c=zn=e~,=sł=O=d~yc=z=e~. ~~~·~=~~~~~R:ac~ib~o:r:ac~h~. 
~ POWIAT ZAMBROWSKI -

Wigilia w mieście 
Na spotkanie wigilijne zapra­

sza mieszkańców Zambrowa bur­
mistrz miasta Kazimierz Dąbrow­

ski w niedzielę, 18 grudnia (godz. 
14.00) do Miejskiego Ośrodka Kul­
tury. W programie wspólne kolę­

dowanie, składanie sobie życzeń 
i dzielenie się opłatkiem, degusta­
cja wigilijnych potraw oraz koncert 
Jacka Kawalca z zespołem. 

, 

ZambrÓ1N przeciwko 
łączeniu PKS 

Sprzeciwia się łączeniu spół­
ek Przedsiębiorstwa Komunika­
cji Samochodowej (PKS) wŁom­
ży, Siemiatyczach, Suwałkach, 
Zambrowie i Białystok w jed­
ną firmę Rada Miasta Zambrów. 
12 grudnia wydała w tej sprawie 
specjalne oświadczenie: "W oce­
nie Rady Miasta inkorporacja 
czterech spółek, działających do­
tychczas jako samodzielne pod­
mioty gospodarcze, do PKS Bia­
łystok SA jest działaniem, które 
nie tylko nie gwarantuje popra­
wy konkurencyjności i wyni­
ków ekonomicznych nowego 
podmiotu, ale znacznie pogor­
szy warunki działania przedsię­
biorstw, działającycb. dotychczas 
samodzielnie. W sytuacji, gdy 
podmiotem przejmującym jest 
spółka, która generuje najwięk­
sze straty i znajduje się w naj­
trudniejszej sytuacji mimo syste­
matycznej wyprzedaży majątku, 
a podmioty przejmowane wyka­
zują na działalności stratę lub ich 
wynik finansowy jest bliski ze-

ru trudno oczekiwać, że spółka 
przejmująca dzięki takim, czysto 
technicznym zabiegom, stanie się 
bardziej konkurencyjna i eko­
nomicznie wydajna. PKS w Za­
mbrowie jest najmniejszą firmą 
działającą w branży przewozów 
osobowych spośród wszystkich 
podmiotów podlegających połą­
czeniu i w miarę dobrze radzi so­
bie w warunkach konkurencji, co 
przeczy tezie, że jeden scentrali­
zowany podmiot stanie się bar­
dziej konkurencyjny". 

"Rada Miasta Zambrów apelu­
je o ponowne rozważenie celowo­
ści podejmowanych działań, za­
niechanie inkorporacji spółek PKS 
lub jej ograniczenie do tych spółek, 
w których takie działania cieszą się 
poparciem pracowników, związ­

ków zawodowych i są aprobowane 
przez społeczność lokalną': 

Zarząd Województwa zgło­
sił już nowy podmiot, który ma 
funkcjonować po połączeniu 
wszystkich PKS-ów w regionie, 
do sądu rejestrowego. 
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Opłatek 

Wieczerza wigi 
lijna z programem 
artystycznym przy­
gotowanym przez dzieci i młodzież 
z Domu Dziecka w Zambrowie 
odbędzie się 20 grudnia. W Domu 
przebywa obecnie 50. wychowan­
ków. Większość z nich wyjedzie na 
święta do swoich rodzin (nie zawsze 
do rodziców, ale do cioć i babć). 

Spytaj 
burmistrza 

Spotkanie mieszkańców Za­
mbrowa z burmistrzem miasta Ka­
zimierzem Dąbrowskim odbędzie 
w czwartek, 15 grudnia (godz. 18.00) 
w Centrum Kultury (ul. Wyszyń­
skiego 2a) na temat funkcjonowania 
miasta i planów jego rozwoju. 

Szopka w Szumowie 
Kucyki i króliki już biegają 

w powstającej szopce w skansenie 
w Szumowie. Będą figury Swię­
tej Rodziny, żłóbek. Każdy, kto 
chciałyby wzbogacić swpkę o żywe 
zwierzęta lub pomóc przy budowie, 
może skontaktować się z Urzędem 

Szurnowo. 
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Z Łomży do Ziemi Świętej ... 
Pierwszym pielgrzymem 

z Łomży, który dotarł do Betle­
jem, był Franciszkanin ojciec Ber­
nard. Pielgrzymkę do Ziemi Świę­
tej odbył w XV wieku! Od tego 
czasu były nas tam setki. Wśród 
niezliczonych łomżyńskich pątni ­

ków, byłem i ja ... 
Palestyna, kraj na Bliskim 

Wschodzie nad Morzem Śród­
ziemnym, który miał stać się 

ziemską ojczyzną Jezusa, mienił 
się na przestrzeni dziejów wielo­
ma nazwami. Narodowi żydow­
skiemu zawdzięcza nazwy, ma­
jące przede wszystkim charakter 
religijny: Ziemia Izraela, Ziemia 

- Judzka, Ziemia Obiecana, czy 
wreszcie Ziemia Święta. Święte _ 
miejsca w Ziemi Świętej są dziś 
ośrodkami kultu religijnego nie 
tylko dla Żydów, ale także chrze­
ścijan i muzułmanów. 

.. .i zobaczyłem Betlejem! 
Gdy znalazłem się poza mura­

mi Jerozolimy, na wzniesieniu przy 
monasterze św. Eliasza, zobaczy­
łem niezliczone płaskie dachy do­
mów z niewyraźną bryłą Bazyliki 
Narodzenia. Od wzgórza, nad któ­
rym dwa tysiące lat temu zatrzy­
mała się gwiazda, dzieliły mnie 
kamieniste pola, poprzecinane 
skalnymi tarasami i urozmaicone 
lasami piniowymi. Zszedłem w dół 
i ruszyłem do Betlejem. Przebija­
łem się wąskimi uliczkami, wypeł­
nionymi barwnym tłumem , sa­
mochodami i oślimi zaprzęgami. 
Wreszcie stanąłem na głównym 
placu świętego miasta. Bazylika 
Bożego Narodzenia ... -szept stule­
ci. .. Smugi światła z zalanego słoń­
cem dnia, przenikały przez okna 
starożytnej świątyni. 

Cztery rzędy kolumn o ko­
rynckich kapitelach dzielą wnę­
trze na pięć naw. Lampiony jak 
gęsty las, przenikany konopny­
mi sznurami, kilka ikon, złocenia 
i ogromny krzyż pod sklepieniem. 

Grota z gwiazdą 
Z dwóch stron wielkiego chó­

ru, schody prowadzą do Gro- . 
ty przed ołtarz Narodzenia, pod 
którym znajduje się gwiazda z ła­
cińską inskrypcją: "Tu narodził się 
z Maryi Dziewicy Jezus Chrystus': 
Kształt Groty odpowiada w przy­
bliżeniu prostokątowi o długości 
12,30 m i szerokości 3,5 m. Pozba­
wiony światła naturalnego, mrok 
rozbijają 53 lampy oliwne. 

p:{)- -ż~ 

Srebrna gwiazda w Grocie Bazyliki wskazuje miejsce narodzenia Jezusa 

Zszedłem długim, krętym pełniły niewielkie pomieszcze- marmurowej posadzki. Odczyta-
i wąskim tunelem przed ołtarz. nie. Odczekałem jakiś czas, aż po łem : "Hic de Virgine Maria Jesus 
Ormiański duchowny sprawował skończonym nabożeństwie na - Christus natus est': .. 
właśnie liturgię. Światło świec stanie cisza. Nachyliłem się nad Tu Bóg stał się człowiekiem! 
i dymy wonnego kadzidła wy- srebrną gwiazdą, przykutą do KS. JAN ŻELAZNY 

- REKLAMA 

o 

OD 1 000 DO 200 000 ZŁ 

Zapraszamy do pLacówki partnerskiej: 

Łomża, al. Legionów 44 
tel. 603 818 804, 669 602 312 

603839 521 
{koszt połączenia wg taryfy operatora I 

PRODUKTY ALlOR BANKU 
W RAMACH DZIAŁALNOŚCI PRZEJETEJ 
Z BANKU BPH DOSTĘPNE W PLACÓWKACH 
OZNAKOWANYCH LOGO BANKU BPH 

www.fuzja.aliorbank.pl 

Maksymalna kwota kredytu u Agentów wspóŁpracujących z Alior Bankiem w ramach dziaŁalności 
przejętej z Banku BPH to 100 000 zŁ. Przyznanie i wysokość kredytu zależy od zdolności 
kredytowej klienta . Taryfa opŁat i prowizji jest dostępna w oddziaŁach i placówkach partnerskich 
obsŁugujących dziaŁalność przejętą przez Alior Bank z Banku BPH, oznaczonych logo Banku BPH, 
w Agencjach wspóŁpracujących z Bankiem oraz na www.fuzja .aliorbank.pl. Pośrednik kredytowy 
wspóŁpracujący z Alior Bankiem w ramach dziaŁalności przejętej z Banku BPH jest upoważniony 
do zawierania w imieniu Alior Banku umów o kredyt konsumencki oferowany przez Alior Bank 
oraz umów niezbędnych do ustanowienia prawnego zabezpieczenia, a także do dokonywania 
czynności faktycznych związanych z zawarciem tych umów. W powyższym zakresie pośrednik 
kredytowy jest upoważniony do udzielania dalszych peŁnomocnictw osobom pozostającym z nim 
w stosunku pracy. 

Alior Bank SA, ul. Łopuszańska 380, 02-232 Warszawa. 
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Dwie nastolatki z Łomży okradały 
niewiernych mężów, żeby ukarać ich 

za zdradę! 

1 "Nie jestem laleczką z wystawy 
i nikt nie będzie dotykał mnie 

za darmo': mówi Martyna (lat 18). 
"Nie jestem dziewczynką z za­
pałkami i nie potrzebuję ciepłe­
go kąciki', mówi Justyna (lat 18), 
jej przyjaciółka. 

Pomysł przyszedł na waka­
cjach, gdy pojechały z rodzicami 
na Mazury. Napatrzyły się, co wy­
prawiają "laski" z nadzianymi lo­
welasami. Zobaczyły, że chodzi im 
o "nadzienie", czyli o łatwą forsę. 

"Laski" były atrakcyjne, ale prze­
cież im obu też nic nie brakowa­
ło. Codziennie podrywali je face­
ci. Ci po czterdziestce zapraszali 
na swoje jachty. Jednak pod okiem 
rodziców i rodzeństwa, nie odwa­
żyły się. 

2 Po powrocie do Łomży okazja 
sama się nadarzyła, bo Marty­

na została zaproszona na wesele 
kuzynki. Szybko wpadła w oko 
miejscowemu biznesmenowi. 
Umówili się w jego mieszkaniu, 
gdy żona wyjechała na kilka dni 
do rodziny. Martyna zapowiedzia­
ła, że przyjdzie, ale tylko z przy­
jaciółką . Zgodził się. Był pewien, 
że czeka go "podwójna zabawa" 
i zapowiedział, że im się to opła­
ci. Wzięły ze sobą mocny alko­
hol. Upił się bardzo szybko i za­
snął kamiennym snem. Przejrzały 
kieszenie i szuflady. Znalazły oko­
ło 2000 złotych i 15 euro. To był 
pierwszy łup. Podzieliły się rów­
no. Zadzwonił do Martyny na­
stępnego dnia. Przepraszał, że 
się upił! O pieniądzach nie wspo­
mniał do dzisiaj! 

W jednej z łomżyńskich re­
stauracji zaobserwowały pijących. 

Facet z pobliskiego miasta nie był 
w stanie wracać samochodem do 
domu. Spotkały się z nim w hote­
lu. Numer z alkoholem na już pi­
janego, musiał się udać. Miał przy 
sobie prawie 1500 złotych, około 
200 euro i kilkadziesiąt dolarów. 
Z litości zostawiły mu na benzy-
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nę. Pojechały na zakupy do Bia­
łymstoku. Tuż przed Jeżewem na 
drodze złapały gumę. Dwie atrak­
cyjne i bezradne dziewczyny nie 
czekały długo na pomoc silnej 
męskiej ręki . Jako pierwszy za­
trzymał się samochód z łomżyń­
ską rejestracją . Kierowca zmie­
nił koło i zaprosił do restauracji 
po drodze. Było miło, więc umó­
wili się za parę dni w Łomży. Też 
się ucieszył, że przyjdą we dwie. 
Ukradły mu około 2500 złotych 
i kilkadziesiąt euro. Nie odezwał 
się do dzisiaj pewnie dlatego, że 
przezornie podały mu zmyślony 
numer "komórki". 

Przez kolegę koleżanki poznały 
jego wujka, który właśnie wrócił 
nowym samochodem z Niemiec. 
Gadał i gadał, chwalił się zarobka­
mi, a one sprytnie dolały mu do 
kieliszka trochę coli. Szybko stra­
cił głowę, bo już był trochę pija­
ny. W portfelu miał plik kart, oko­
ło 800 złotych i około 500 euro. 
Wzięły euro, żeby nie został bez 
grosza. 

Szczególnie utkwił im w pa­
mięci pięćdziesięciolatek, które­
go Justyna poznała przez dawną 
koleżankę z podstawówki. Gdy 
za jakiś czas się z nim spotkały, 
pierwszą godzinę użalał się nad 
przemijaniem. Musiały wysłu­
chać całego życiorysu od przed­
szkola po studia. Jak żaden przed­
tem' sam dolewał sobie jednego 
po drugim. W końcu zasnął. Jed­
nak niewiele znalazły w jego port­
felu. To właściwie była jedyna po­
rażka. 

3 Na razie sobie odpuściły. Mają 
na głowie maturę. Nie czują się 

winne. Do nikogo się nie włamy­
wały, nikogo nie zmuszały do pi­
cia. Brały, co miały obiecane. Poza 
tym dały nauczkę mężom, zdra­
dzającym żony. Takie dorobiły so­
bie moralne alibi. 

MARCIN DOBRZALSKI 
(Imiona zostały zmienione). 
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Trucizna, 
rewolwer, pętla 
przerywały 

skręcone ścieżki 

życia 

Samobójstwo 
wiceprezydenta 

"Dnia 18 b.m. popełnił samo­
bójstwo Hirsz Epsztejn, były dłu­
goletni ławnik miasta, dyrektor 
Banku Kredytowego w Łomży. 

Śmierć nastąpiła wskutek zażycia 
większej ilości weronalu': poinfor­
mował w lutym 1936 r. "Przegląd 
Łomżyński': Te dwa zdania w ty­
godniku były sumą jego życia. 

Hirsz Epsztejn do Rady Miej­
skiej Łomży został wybrany 
w marcu 1917 r., był ławnikiem . 

W wyborach po odzyskaniu nie­
podległości, w marcu 1919 r., tak­
że został radnym. W Radzie było 
12 radnych żydowskich. Epsztejn 
został zastępcą burmistrza, a gdy 
Łomża stała się miastem wy­
dzielonym (11 czerwca 1920 r.) , 
był wiceprezydentem. Kierował 
miastem z prezydentem Włady­
sławem Świderskim do 26 mar­
ca 1934 r., kiedy na dwa miesiące . 

przed końcem kadencji, Minister 
Spraw Wewnętrznych rozwiązał 
Radę Miejską. Powody tej decyzji 
były dwa. Rada faktyczrue nie pra­
cowała, radni opuszczali sesje, nie 
można było podejmować decyzji. 
Powód drugi, to niepokojący stan 
finansowy kasy miasta. Minister 
mianował tymczasowym prezy­
dentem komisarycznym Łom­
ży ówczesnego wicestarostę łom­
żyńskiego Jana Janickiego. Janicki 
był prezydent miasta do wybuchu 
II wojny. 

Wiceprezydent Hirsz Epsztejn 
był też dyrektorem Banku Kredy­
towego i prezesem gminy żydow­
skiej. Z jego inicjatywy w Łom­
ży został pobudowany żydowski 
dom sierot przy ulicy Senator­
skiej 11 (budowa rozpoczęła się 
w 1926 r.). 

Epsztejn na początku lutego 
pojechał do Białegostoku. Za­
mieszkał w hotelu Bristol przy 
ul. Piłsudskiego 17. Martwe­
go w pokoju hotelowym znala­

zła służba. Były wiceprezydent 
Łomży zaplanował swoją śmierć. 

Zostawił trzy listy napisane w ję­
zyku polskim, skierowane do có­
rek. W jednym liście napisał, że 
od trzech lat, kiedy zmarła jego 
żona, czuje się samotny i musi 
odejść. W drugim informował, że 
przez osiem dni kupował w bia­
łostockich aptekach weronal i za­
żył 20 tabletek tego leku. Prosił 
też, aby nie wykonywać sekcji 
zwłok. W trzecim liście, pisanym 
z poniedziałku na wtorek, z 17 na 
18 lutego 1936 r., była informa­

cja: "Zaczynam zasypiać po zaży­
ciu trucizny. Wysyłam telegram 
do córki, aby przyjechała do Bia­
łegostoku. Zp.ajdzie mnie już na 
pew.no martwego". Miał 72 lata. 
Śmierć Epsztejna stwierdził le­
karz grodzki dr Zabłocki. Zgod­
nie z życzeniem nie przeprowa­
dzono sekcji. Mówiono też, że 
prawdziwa przyczyna samobój­
stwa była inna: był tak uczciwy 
i dbający o swoją opinię, że gdy 
jego zaufany kasjer w banku zde­
fraudował pieniądze, nie potrafił 
tego przeżyć i zabił się. 

Z braku miłości 
Łomżyńska prasa okresu mię­

dzywojennego często pisała o sa­
mobójstwach. 

26 czerwca 1922 r. otruła się 
żona Surawskiego z Łomży, infor­

mowała "Gazeta Łomżyńska". Do­
dawała, że była w 8 miesiącu ciąży, 
a przyczyną samobójstwa było złe 
pożycie z mężem. 

Po nieporozumieniu domo­
wym z matką i krewnymi życie 

zakończył w Narwi w 1922 r. Jó­
zefBrajczewski (lat 24), informo­
wał łomżyński dziennik. 
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Po sprzeczce z żoną zastrzelił 
się we własnym domu 11 grud­
nia 1929 r. z rewolweru, który po­
siadał nielegalnie, Ignacy Tysz­
kiewicz (lat 20) z Krzewa (gm. 
Drozdowo), pisały " Przegląd 

Łomżyński" i "ABC ZI::'. 
Michał Dalecki z Łomży 

w 1931 r. po nieporozumieniach 

rodzinnych napił się esencji octo­
wej i zmarł. 

Z powodu nieporozumień ro­
dzinnych pisarz prewencyjny ma­
jątku w Korzenistem (gm. Mały 
Płock) K. Budrewicz strzelił sobie 
16 czerwca 1934 r. w skroń z re­
wolweru. 

Także wystrzałem z_rewolwe- . 

ru w głowę pozbawił się życia po­
rucznik Aleksander Biernacki we 
wsi Bacze Suche, pisał w 1929 r. , 

"Przegląd Łomżyński". 7 sierpnia 
1931 r. z powodu rozstroju ner­

wowego targnął się na życie po­
rucznik rezerwy Raczkowski. 

Naczelnik Urzędu Skarbowe­

go w Łomży Edmund Rościszew­
ski popełnił samobójstwo 17 ma­

ja 1929 r. "Przyczyna targnięcia 
się na życie na razie nie wyjaśnio­
na': pisała "W spólna Praca': Pismo 
dodawało, że " zmarły należał do 
pracowitych i wzorowych urzęd­
ników, był lubiany przez podwład­
nych i swoje najbliższe otoczenie 

i że wypadek ten nic wspólnego 
nie ma ze sprawami służbowymi". 

Uczennica piątej klasy gimna­
zjum Janina Mogilnicka pozba­

wiła się życia wystrzałem z rewol­
weru. 

Z biedy 
Zwolniony z pracy woźny gim-

nazjwn żeńskiego w Łomży Anto­
ni Konichał powiesił się w szkol­
nej piwnicy. 

Nie przyjęty w 1931 r. do przy­
tułku dla starców żydowskich 

Izaak Rozenberg utopił się."Po ­

wodowana rozpaczą i wstydem, 
podobno po dokonaniu kradzieży 
na szkodę swej koleżanki w War­

szawie Marianny Cymkowskiej" 
wystrzałem z rewolweru w gło­
wę popełniła samobójstwo An­
na Mrozek (lat 20) z Łomży, pi­

sał "Przegląd Łomżyński': Rozalia 
Orłowska (lat 18) napiła się kwa­
su solnego i zmarła. Kobieta, która 
napiła się esencji octowej, została 
znaleziona na szosie dwa kilome­
try od Łomży. 

Przez oskarżenia 
Pierwszy starosta powiatu kol­

neńskiego Bronisław Hupert, 
oskarżony ,,0 nadużycia służbo­

we z chęci zysku" powiesił się na 
ręczniku w więzieniu w Łomży 
8 lutego 1922 r. (pisaliśmy o tym 

"Kontakty" 36/2016). Nadużycia 
dotyczyły sprzedaży koni , które 

wówczas były główną siłą pocią­

gową w rolnictwie. "W spólna Pra­
ca" pisała, że pieniądze ze sprze­

daży rue trafiały do kasy państwa. 
Fałszywie oskarżony o kra­

dzież drewna i pieniędzy kierow­

nik odbudowy mostu w Nowo­
grodzie inż. Rajmund Brennejzen 

w 1922 r. scyzorykiem podciął 
sobie gardło w areszcie policyj­

nym w Łomży (o tym zdarzeniu 

także pisaliśmy w "Kontaktach" 
30/2016). Oskarżenia, m.in. Ada­

ma Chęnika, były nieprawdziwe. 

MARIA TOCKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki 

ogrodzeniowej. Słupki, panele, 

bramy, SZTACHETY 

METALOWE. 86 216 - 22 - 27, 

604 - 231 - 333 
www.siatki-stal.pl 

(tak.00437/16-0-i) 

Euro-kontakt (nr lic.12458) za 

granicę: pracowników: bu­
dowlanych; szklarni, monte­
rów okien; izolacji; hydrauli­

ków, brukarzy, płytkarzy, cie­
śli, rzeźników, drwali, tynkarzy, 
malarzy, szpachlarzy, szpachla­
rzy samochodowych, blacha­

rzy, elektryków, elektromonte­
rów, stolarzy, magazynierów, 
kierowców C+E, pracowników 

warsztatu, ogrodników, pra­
cowników pizzerii, opiekunów 
osób starszych, kelnerów. Mile 

widziana znajomość języka ob­
cego i własny samochód. 
marketing@euro-kontakt.eu 

790 - 881 - 568 
(protorma3/X1I/2016-0-~ 

Zatrudnimy osoby z doświad­
czeniem na stanowiska: lakiernik 
samochodowy, monter podłóg; 

laminatu, murarz, regipsiarz, 
mechanik, pokojówka - praca za 
granicą. Mile widziana znajomość 
języka obcego 530 - 456 - 977 
twojapraca@euro-kontakt.eu 

(protorma3/X1I/2016-0-i) 

Dekarz Niemcy 570 - 358 - 344 
cv@znajdz-prace.eu 

(protorma3/XIV2016-0-i) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 
zamieszczamy bezpłatnie. 
Treść można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 
com.pl lub podać telefonicznie: 

(tak. 00431/16-0-~ 86 216 42 43 

ODDAM ROLNICTWO 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 
zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: redak­

cja@kontakty-tygodnik.com.pl lub 

podać telefonicznie: 86 216 42 43 

PRACA 
Kancelaria Notarialna notariu­

sza Anny Dmochowskiej poło­

żona w Łomży przy ul. Mickie­

wicza 49 poszukuje osób do 

pracy/współpracy. Wykształce­

nie wyższe prawnicze, aplikacja 

i doświadczenie mile widziane. 

Tel. (86) 479 - 31 -13, e-mail: 

a.dmochowska@notariat.bialy­

stok.pl 
(tak. 00444/16-0-~ 

Opieka Niemcy Legalnie, 

tel. 725- 248 - 935 
(tak.00408/ 16-0-i) 

Zwrot podatku z pracy, 

rodzinne, urlopowe, Niemcy, 

Holandia, Austria, Anglia, Belgia, 

Norwegia, tel. 71 385 - 20 - 18, 

601 - 759 - 797 
(tak. 000554/15-0-~ 

Sprzedam gospodarstwo rolne 
we wsi Obrytki koło Przytuł, ok. 
15 ha z dwoma siedliskami obok 

siebie, tel. 17742392847 (USA), 
15086129797 (USA) 

(p-000378-0-i) 

ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP 
stan techniczny obojętny, 
SPRZEDAŻ, WYMIANA, 
Ostrołęka, Składowa 2 MARGO 

tel. 29 -769 - 09 - 89 
(tak.00262116-0) 

Kupię zboże: 506-029-946 
(tak.OOO27/16-0) 
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Skup bydła różnego, 

tel. 519 - 733 - 149 

(p-000333-0-i) 

PILNIE SPRZEDAM łąkę - 2ha 

z lasem - 40 ar. gmina Piątnica 

m. JEZIORKO, wysokie dopłaty 

z UE, można zalesić, blisko stru­

ga, tel. 601 - 441 - 069 
(tak/sms) 

Skup zboża, grochu, łubinu, 

bobiku, kukurydzy, rzepaku, 

gryki, min 20 ton, zapewniam 

transport, tel. 504 - 082 -106 
(tak/sms) 

RÓŻNE 
HALE magazynowo - produkcyjne 

oraz wiaty Śniadowo ki 

Łomży. Powierzchnie od 623 

do 1534 mkw. Teren, hale 

uzbrojone, duży przydział mocy. 

Tel. 695-317-371 
(tak.00423/16-0-i) 

Ogłoszenie w gazecie 
żyje dzień. 

--- --- ----~ - -- - -

TOWARZYSKIE 
SWATKA telefoniczne biuro 

matrymonialne zaprasza wszystkie 

samotne osoby w każdym wieku 

do kontaktu, tel. 690 - 330 - 995 
(tak/sms) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, 

soboty, niedziele, poniedziałki, 

środy, czwartki DVD, 

85 747 - 00 - 01, 602 - 664 -771 

(tak. 00008/16-0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice -

soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(tak. 00005/16 -o-i) 

Sobota: Niemcy, Holandia, 

Belgia, Wynajem mikrobusów, 

85 73 - 94 - 179, 606 - 379 - 966 
(tak. 000045/15-0-i) 

( 

Ogłoszenie w tygodniku 
KONTAKTY 
żyje tydzień 

Życzenia 
świąteczne 

w ,,1(ontakJacli ", 
to cieply wyraz pamięci 

o 1(fientacli, 
1(ontralientacli 
i Pracowni/(acli 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam zderzak tylny do 

Volkswagena Vento, cena 20 zł, 

tel. 600 - 876 - 504 
(olb) 

Sprzedam Audi A3 1.9 diesel 

130KM (2001) skrzynia 6 biegowa, 

zadbany, 5 drzwiowy, ce-

na 11 700 zł, tel. 517 - 693 - 078 
(o/b) 

Sprzedam Mazdę 323 F 2.0 diesel 

(2001) stalowy, zadbany, klimatyza­

cja, pełna elektryka, cena 3 700 zł, 

tel. 506 - 260 - 991 
(olb) 

Sprzedam Mercedesa S320 cdi 

(2003), abs, elektryczne szyby x4, 

elektryczne lusterka, elektryczne 

fotel, tempomat, asr, esp, poduszki 

x1 O, alufelgi, cena 14 500 zł, 

tel. 690 -181 - 405 

Sprzedam Poloneza Caro 1.6 

(1998), bordowy, I właściciel, 

blacharka zdrowa, bez koro­

zji , folia na podłodze, cały czas 

garażowany, koła zimowe, ce-

(olb) 

na 3 700 zł całość do uzgodnienia, 

tel. 692 - 259 - 814 
(olb) 

Sprzedam Mercedesa 114, do 

niewielkich poprawek blachar­

sko-lakierniczych, sprawny, 

zarejestrowany, ubezpieczony, 

cena 10 500 zł całość do uzgodnie­

nia, tel. 692 - 259 - 814 
(olb) 

Sprzedam Mercedesa 123 (1976) 

2.20, kremowy, tapicerka, progi, 

podłoga w dobrym stanie, za­

wieszenie bez luzów, zamiana na 

c-330, cena 9 700 zł calość do 

uzgodnienia, tel. 692 - 259 - 814 
(o/b) 

Sprzedam Mercede~a sprintera 

316 (2002), sprowadzony z Belgii , 

I właściciel, do lekkich poprawek 

lakierniczych, wymieniany olej 

i filtry, cena 18 500 zł całość do 

uzgodnienia, tel. 692 7" 259 - 814 
(o/b) 

Sprzedam Forda Galaxy, stan 

dobry, po wymianie rozrządu, oleju, 

filtrów, cena 6 000 zł całość do 

uzgodnienia, tel. 692 - 259 - 814 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Bora 

kombi 1.9tdi, skrzynia 6-biegowa 

140PS (1999), wersja Highline, 2 

komplety opon, cena 10 200 zł do 

uzgodnienia, tel. 531 - 972 - 169 
(o/b) 

Sprzedam Citroena Berlingo, 

uszkodzony, w całości lub na 

części , cena 4 700 zł całość do 

uzgodnienia, tel. 692 - 259 - 814 
(olb) 

Sprzedam BMW 540 sedan limuzy­

na, 4.4 b+gaz (2000) klimatyzacja, 

abs, wspomaganie kierownicy, 

airbag, szyberdach, 2 komplety 

kół, cena 15 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 514 - 571 - 619 
(o/b) 

--------------------~------: Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA : 
I ZMOTORYZOWANYCH I : O Treść 09ł~SZenia do 15 słów: 

: ~ ----------~--------------------­
: ~ ---------------------------------

~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
..... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.:: _________________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------

~.kontakty-tygodnik.com.pl ---------------------

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam ciągnik z 1985 roku 

Władimirec T25, stan dobry, ce­

na 9 000 zł, tel. 696 - 728 - 191 

Sprzedam ciągnik Ursus 1224 

(1998), po kapitalnym remoncie 

silnika, nowy kompletny WOM 

(olb) 

i pompy, wszystko sprawne, od 

rolnika, cena 52 900 zł do uzgod­

nienia, tel. 505 - 762 - 370 
(olb) 

Sprzedam choinki , świerk pospo­

lity, sprzedaż hurtowa, Łomża, 
cena 20 zł, tel. 668 - 171 - 919 

(olb) 

Sprzedam ciągnik C-360 3P (1986), 

cena 16 000 zł, tel. 697 - 356 - 505 
(olb) 

Sprzedam jałówkę do zacielenia, 

cena 2 100 zł, tel. 690 - 055 - 638 
(olb) 

Sprzedam jałówkę wysoko cielną, 
mleczna, wycielenie koniec lutego, 

cena 4 200 zł, tel. 690 - 055 - 638 
(olb) 

Sprzedam prasę Sipma Z224 1 

(1993), z drabinką, oryginał, stan 

bardzo dobry, cena 7 500 zł, 

Sprzedam zgrabiarkę Fella 

ON 286 (2001), cena 3 700 zł, 

tel. 516-664-479 

Sprzedam tur 2-sekcyjny Mrą­

gowo, do C-330, mało używa­

ny, łyżka, widły, cena 3 200 zł, 

tel. 886 - 330 - 101 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam dwukółkę do przewozu 

zwierząt, zaczepiana do ciągnika, 

cena 1 000 zł, tel. 86274 - 50 - 70 
(olb) 

Sprzedam jałówkę, cena 5 000 zł, 

tel. 694 - 388 - 615 
(olb) 

Sprzedam jęczmień jary 40 ton, ce­

na 650 zł tona, tel. 510 - 694 - 720 
(olb) 

Sprzedam przyczepę samozbie­

rającą Jugosłowianka III (198?) 

stan bardzo dobry, cena 3 500 zł, 

tel. 516 - 023 - 797 

Sprzedam siewnik Poznaniak 

(1987) docisk sprężynowy , 

plastikowe lejki, cena 2 800 zł, 

tel. 516 - 023 - 797 

(olb) 

tel. 609 - 309 - 628 
(olb) 

(oIb) 

Sprzedam ciągnik Zetor 

7245 (1991), cena 41 000 zł, 

tel. 516 - 664 - 479 

Sprzedam ładowacz Troll (1992) 

zielony, niespawany, stan 

bardzo dobry, cena 5300 zł, 

tel. 516 - 023 - 797 (olb) 

Sprzedam prasę belującą Sipma 

279-1 Farma 2 (2008), sznu-

rek, szerokie koła, zamki, ce-

(olb) 

Sprzedam wialnię do czyszczenia 

zboża, metalowa, cena 750 zł, 

na 26 300 zł, tel. 516 - 664 - 479 
(olb) 

tel. 516 - 023 -797 
(oIb) 

---------------------------
Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

~----­
~----

~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
..... podanie ceny! 

łmię ; nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel. : ________________ __ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności rolniczej. 
Czytelny podpis: 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża I 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą I 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz I 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. I ---------------------------
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Przyjdź i sprawdź! 
ZAMBRÓW ul. Białostocka 22b 



Obwieszczenie Starosty Wysokomazowieckiego 
Zgodnie z art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji ':'. zakresie dróg public~mych 

(Dz. U. z 2015 r., poz. 2031 ze zm.) informuję, iż Starosta Wysokomazowiecki wydał na wniosek Wójta Gminy Klukowo - własClwego zarz~dcy d~ogl, ~ec~­
zję Nr 10/2016 z dnia 9 grudnia 2016 r. znak: BI.6740.3.9.2016 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudo~e drogi gminnej 

Nr 1 08068B w lok. 0+000 _ 0+875 Wyszonki Kościelne - Wyszonki-Nagórki, gm. Klukowo oraz z zatwierdzeniem podziału nieruchomości i wycinką drzew. 

Zakres robót budowlanych .58/10 powierzchni 0,0019 ha - - w dotychczasowym władaniu, ·131/1 o powierzchni 0,0087 ha 
obejmuje: przeznaczona pod drogę 15. działka nr 66/1 o powierzch- - przeznaczona pod drogę 
• wykonanie nawierzchni bitu- .58/2 o powierzchni 0,2251 ha ni 0,0620 ha, dzielona na działki: ·131/2 o powierzchni 0.5513 ha 

micznej z mieszanki mineralno- - w dotychczasowym władaniu, ·66/3 o powierzchni 0,0009 ha - - w dotychczasowym władaniu, 
-asfaltowej, 5. działka nr 59 o powierzchni przeznaczona pod drogę 26. działka nr 133 o powierzch-

• wzmocnienie istniejącej pod- 0,1240 ha, dzielona na działki: ·66/4 o powierzchni 0,0611 ha ni 0,3520 ha, dzielona na działki: 
budowy kruszywem łamanym ·59/1 o powierzchni 0,0023 ha - - w dotychczasowym władaniu, • 133/1 o powierzchni Om 47 ha 
stabilizowanym mechanicznie, przeznaczona pod drogę 16. działka nr 68 o powierzchni _ przeznaczona pod drogę 

• wykonanie zjazdów do posesji, ·59/2 o powierzchni 0,1217 ha 0.4900 ha, dzielona na działki: .133/2 o powierzchni 0,3373 ha 
• budowę przepustów na zjaz- - w dotychczasowym władaniu, ·68/1 o powierzchni 0,0047 ha - _ w dotychczasowym władaniu, 

dach gos~odarczych i pod ko- 6. działka n~ 92 o powi.erz~hni przeznaczona ~od dr~gę 27. działka nr 132/1 o powierzch-
roną drogi, 1,2270 ha, dZielona na dZiałki: ·68/2 o powierzchni 0.4853 ha . O 4280 h d ' I d . łk' · . . . . h' h d h ł d' ni, a, zle ona na zla I. 

• wykonanie oznakowania plO- ·92/1 o powlerzc ni 0,0701 a - - w otyc czasowym w a aniU, 132/3 . h' O 0034 h 
nowego, przeznaczona pod drogę 17. działka nr 134/2opowierzch- • opowlerzc ni , a 

• wycinkę drzew. .92/2 o pOWierzchni 1,1569 ha ni 0,2130 ha, dzielona na działki: - przeznaczon~ pod d~ogę 
Zadanie realizowane będzie - w dotychczasowym władaniu, • 134/5 o powierzchni 0,0030 ha • 132/4 o powierzchni 0,0010 ha 

na działkach o numerach ewi- 7. działka nr 62 o powierzchni - przeznaczona pod drogę - przeznaczona pod drogę 
dencyjnych: 1,9320 ha, dzielona na działki : • 134/6 o powierzchni 0,21 00 ha • 132/5 o powierzchni 0.4236 ha 
• Jednostka ewidencyjna Kluko- .62/1 o powierzchni 0,Q186 ha - - w dotychczasowym władaniu, - w dotychczasowym władaniu, 

wo, 139/1, 139/2, 136/1, 137, przeznaczona pod drogę 18. działka nr 67 o powierzchni 28. działka nr 132/2 o powierzch-
138, 78, 89, 92, 93, 88, 135, 69, .62/2 o powierzchni 1,9134 ha 0,6150 ha, dzielona na działki: ni 0,0350 ha, dzielona na działki: 
68,67,66/2,66/1,65,64,63,62, - w dotychczasowym władaniu, .' 67/1 o powierzchni om 05 ha - • 132/6 o powierzchni 0,0046 ha 
134/2,134/1,133,132/2,132/1, 8. działka nr 63 o powierzchni przeznaczona pod drogę - przeznaczona pod drogę 
131 , 130,58,59,94,91,90,140, 0,7140 ha, dzielona na działki: ·67/2 o powierzchni 0,6045 ha ·132/7 o powierzchni 0,0304 ha 
57,128,129,136/2 - obręb Wy- ·63/1 o powierzchni 0,0076 ha - - w dotychczasowym władaniu, - w dotychczasowym władaniu, 
szonki-Nagórki, przeznaczona pod drogę 19. działka nr 69 o powierzchni 29. działka nr 134/1 o powierzch-
Działki stanowiące pas drogo- ·63/2 o powierzchni Or7064 ha 1,6760 ha, dzielona na działki: ni 0,1810 ha, dzielona na działki : 

wy drogi gminnej o nr: - w dotychczasowym władaniu, ·69/1 o powierzchni 0,0022 ha - • 134/3 o pOWierzchni ° O 127 ha 
• Jednostka ewidencyjna Kluko- 9. działka nr 64 o powierzchni przeznaczona pod drogę _ przeznaczona pod dro ' 

wo, 139/1, 139/2, 136/1, 137, 0,3990 ha, dzielona na działki: ·69/2 o powierzchni 1,6738 ha .134/4 . h' ii683 h 
136/2,138,140 - obręb Wy- ·64/1 o powierzchni 0,0089 h a- -wdotychczasowymwładaniu, d ty o:owlerzc ni ł' d . a 
szonki-Nagórki, przeznaczona pod drogę 20. działka nr 93 o powierzchni - w o c. czasowym w a aniu. 
Działki ulegające podziałowi .64/2 o powierzchni 0,3901 ha 1,8240 ha, dzielona na działki: Z de~y~Ją tą strony r:'0gą ~a-

o nr: - w dotychczasowym władaniu, .93/1 o powierzchni 0,0950 ha _ poznac Się w Starostwie Powla-
• Jednostka ewidencyjna Klu- 10. działka nr 66/2 o powierzch- przeznaczona pod drogę towym, Wydziale Budownictwa 

kowo, 57, 90,91,58,59,92, 62, ni 0,0640 ha, dzielona na działki: .93/2 o powierzchni 1 )290 ha i Inwestycji, ul. Ludowa 1 5A w Wy-
63, 64, 66/2, 88, 135, 65, 78, ·66/5 o powierzchni 0,001 O ha - - w dotychczasowym władaniu, sokiem Mazowieckiem, pok. nr 
66/1,68, 134/2,67,69,93,89, przeznaczona pod drogę 21. działka nr 89 o powierzchni 33 w terminie 14 dni od dnia za-
128, 129, 130, 131, 133, 132/1, • 66/6 o powierzchni 0,0630 ha 0.4420 ha, dzielona na działki: mieszczenia obwieszczenia. 
132/2, 134/1 - obręb Wyszon- - w dotychczasowym władaniu, ·89/10 powierzchni 0,0600 ha - Jednocześnie informuję, iż 
ki-Nagórki, 11. działka nr 88 o powierzchni przeznaczona pod drogę zgodnie z art. 18 ust. 1 e ustawy 

• obręb nr 0031 Wyszonki-Na- 0,8360 ha, dzielona na działki: ·89/2 o powierzchni 0,3820 ha o szczególnych zasadach przy-
górki ·88/1 o powierzchni 0,0887 ha - - w dotychczasowym władaniu, gotowania i realizacji inwesty-

l.działka nr 57 o powierzchni przeznaczona pod drogę 22. działka nr 128 o powierzch- cji w zakresie dróg publicznych 
0,1130 ha, dzielona na działki: ·88/2 o powierzchni 0,7473 ha ni 0,2750 ha, dzielona na działki: w przypadku, w którym dotych-

·57/1 o powierzchni 0,0012 ha - - w dotychczasowym władaniu, • 128/1 o powierzchni 0,0037 ha czasowy właściciel lub użytkow-
przeznaczona pod drogę 12. działka nr 135 o powierzch- - przeznaczona pod drogę nik wieczysty nieruchomości ob-

·57/2 o powierzchni 0,1118 ha ni 0,1810 ha, dzielona na działki : • 128/2 o powierzchni 0,2713 ha jętej decyzją o zezwoleniu na 
- w dotychczasowym władaniu, • 135/1 o powierzchni 0,0066 ha - w dotychczasowym władaniu, 

łk h 
realizację inwestycji drogoweJ', 

2. dzia a nr 90 o powierzc ni - przeznaczona pod drogę 23. działka nr 129 o powierzch-
0,0530 ha, dzielona na działki : .135/2 o powierzchni 0,1744 ha ni 0,1430 ha, dzielona na działki: odpowiednio wyda tę nierucho-
• 90/1 o powierzchni 0,0022 ha - - w dotychczasowym władaniu, • 129/1 o pOWierzchni 0,0020 ha mość lub wyda nieruchomość 

przeznaczona pod drogę 13. działka nr 65 o powierzchni - przeznaczona pod drogę i opróżni lokal oraz inne pomiesz-
.90/2 o powierzchni 0,0508 ha 0)360 ha, dzielona na działki: • 129/2 o powierzchni 0,1410 ha czenia niezwłocznie, lecz nie póź-

- w dotychczasowym władaniu, .65/1 o powierzchni 0,0149 ha - - w dotychczasowym władaniu, niej niż w terminie 30 dni od dnia: 
3. działka nr 91 o powierzchni przeznaczona pod drogę 24. działka nr 130 o powierzch- 1) doręczenia zawiadomienia 

0,0420 ha, dzielona na działki: ·65/2 o powierzchni 0,7211 ha ni 0,1950 ha, dzielona na działki : o wydaniu decyzji, o której mo-
·91/1 o powierzchni 0,0018 ha - - w dotychczasowym władaniu, ·130/1 o powierzchni 0,0018 ha wa wart. 17, 

przeznaczona pod drogę 14. działka nr 78 o powierzchni - przeznaczona pod drogę • wysokość odszkodowania po-
·91/2 o powierzchni 0,0402 ha 1,1200 ha, dzielona na działki: ·130/2 o powierzchni 0,1932 ha większa się o kwotę równą 5% 

- w dotychczasowym władaniu, ·78/1 o powierzchni 0,0087 ha - - w dotychczasowym władaniu, wartości nieruchomości lub war-
4. działka nr 58 o powierzchni przeznaczona pod drogę 25. działka nr 131 o powierzch- tości prawa użytkowania wieczy-

0,2270 ha, dzielona na działki: ·78/2 o powierzchni 1,1113 ha ni 0,5600 ha, dzielona na działki: stego. 
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Obwieszczenie Starosty Wysokomazowieckiego 
Zgodnie z art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygo­

towania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2031 ze zm.) in­
formuję, iż Starosta Wysokomazowiecki wydał na wniosek Wójta Gminy Klukowo - właściwego 
zarządcy drogi, decyzję Nr 9/2016 z dnia 9 grudnia 2016 r. znak: BI.6740.3.8.2016 o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi gminnej Nr 1 08068B w lok. 
0+000 - 0+659 Wyszonki Kościelne - Wyszonki-Nagórki, gm. Klukowo oraz z zatwierdzeniem 

podziału nieruchomości i wycinką drzew. 
Zakres robót budowla- 97,98,99 - obręb Wyszonki- ha - w dotychczasowym wła-

nych obejmuje: -Włosty, daniu, 
• wykonanie nawierzchni bitu- 1/1 ; 1/2,66,67,68,69 - obręb 4. działka nr 67 o powierzch-

micznej z mieszanki mineralno- Wyszonki-Błonie, ni 0,541 ° ha, dzielona na działki : 
-asfaltowej, 79, 94, 97 - obręb Wyszonki- - 67/1 o powierzchni 0,0244 

• wzmocnienie istniejącej -Nagórki, ha - przeznaczona pod drogę 
podbudo,,:? kruszywem łama- • obręb nr 0032 WyszoJ:'lki- - 67/2 o powierzchni 0,5166 
nym stabilizowanym mech a- -Włosty ha - w dotychczasowym wła-
nicznie, 1. działka nr 97 o powierzch- daniu 

• wykonanie nawierzchni ni 1,1990ha,dzi~lona n? działki: 5. d~iałka nr 68 o powierzch-
z kostki kamiennej na zatoce au- - 97/1 o powierzchni 0,0182 ni ° 2920 ha dzielona na działki: 
tobusowej, ha - przeznaczona pod drogę , '. . 

• ustawienie krawężników be- - 97/2 o powierzchni 1,1808 - 68/1 o powierzchni 0,0156 
tonowych, ha - w dotychczasowym wła- ha - przeznaczona pod drogę 

• wykonanie nawierzchni daniu, - 68/2 o powierzchni 0,2764 
z kostki brukowej betonowej na 2. działka nr 98 o powierzch- ha --: w dotychczasowym wła-
zjazdach i na chodnikach, ni 1 1300 ha dzielona na działki: damu, 

• budowę przepustów na zjaz- - 98/1 o ~owierzchni 0,1123 6. działka nr 69 O powierzch-
dach gospodarczych i pod koro- ha - przeznaczona pod drogę ni 0,1570 ha,dzielona na działki: 
ną drogi, - 98/2 o powierzchni 1,0177 - 69/1 o powierzchni 0,0088 

• wykonanie oznakowa- ha - w dotychczasowym wła- ha - przeznaczona pod drogę 
nia pionowego, daniu, - 69/2 o powierzchni 0,1482 

• wycinkę drzew. 3. działka nr 99 o powierzch- ha - w dotychczasowym wła-
Inwestycja realizowana bę- ni 1,1630 ha, dzielona na działki: daniu, 

dzie na działkach o nume- - 99/1 o powierzchni 0P947 • obręb nr 0031 Wyszonki-
rach ewidencyjnych: ha - przeznaczona pod drogę -Nagórki 

• Jednostka ewidencyjna Klu- - 99/2 o powierzchni 1,0683 działka nr 79 o powierzchni 
kowo, ha - w dotychczasowym wła- 2,5530 ha, dzielona na działki : 

101, 97, 100,99,98 - obręb daniu, - 79/1 o powierzchni 0,1159 
Wyszonki-Włosty, • obręb nr 0028 Wyszonki- ha - przeznaczona pod drogę 

1/2,695,697,66,67,68,69, 1/1 -Błon~e . -79/2 o powierzchni 2,4371 
- obręb Wyszonki-Błonie, .1. dZiałka nr 1 (l o powler.zch.- ha - w dotychczasowym wła-

139/1, 144, 79, 97, 94 - obręb m 0,1840 ha, dZielona na dZiałki: daniu 
Wyszonki-Nagórki, - 1/3 o powierzchni 0,0088 ha działka nr 94 o powierzchni 
Działki stanowiące pas dro- - przeznaczo~a pod ~rogę 2,6460 ha, dzielona na działki: 

gowy drogi gminnej o nr: - 1/4 o powierzchni 0, 1752 ~a _ 94/1 O powierzchni 00168 
• Jednostka ewidencyjna Klu- - w dotychczasowym władaniU, ' 

kowo, 2. działka nr 1/2 o powierzch- ha - przeznacz~na pod .drogę 
101, 100 - obręb Wyszonki- ni 0,4030 ha, dzielona na działki: - 94/2 o pOWierzchni 2,6292 

-Włosty, - 1/5 o powierzchni ° 0143 ha ha - w dotychczasowym wła-
695, 697 - obręb Wyszonki- - przeznaczona pod dr~gę dan~u, . . 

-Błonie, - 1/6 o powierzchni 0,3887 ha dZiałka nr 97 o powierzchni 
139/1, 144 - obręb Wyszonki- - w dotychczasowym władaniu, 2,4470 ha, dzielona na działki: 

-Na górki, 3. działka nr 66 o powierzch- - 97/1 o powierzchni 0,0137 
Działki ulegające podziało- ni 1,0080 ha, dzielona na działki: ha - przeznaczona pod drogę 

wi o nr: - 66/1 o powierzchni 0,0363 - 97/2 o powierzchni 2,4333 
• Jednostka ewidencyjna Klu- ha - przeznaczona pod drogę ha - w dotychczasowym wła-

kowo, - 66/2 o powierzchni 0,9717 daniu. 

Z decyzją tą strony mogą zapoznać się w Starostwie Powiatowym, Wydziale Budownictwa 
i Inwestycji, ul. Ludowa 15A w Wysokiem Mazowieckiem, pok. nr 33 w terminie 14 dni od dnia za­
mieszczenia obwieszczenia. 
Jednocześnie informuję, iż zgodnie z art 18 ust. 1 e ustawy o szczególnych zasadach przygoto­

wania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych w przypadku, w którym dotychczasowy 
właściciel lub 'użytkownik wieczysty nierychomosci _objętej decyzją o zezwoleniu na realizację in­
westy.cji drogowej, odpowiednio wyda ~ nieruchomość lub wyda nieruchomość i opróżni lokal 
oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia: 

- 1) daręczeńia.zawiadómtenia o wydaniu d~Y?Jj, o której mowa wart. 17, 
_ ·wY~.okOś.t:qdszkodoV'!a.[lia powiększa się o kwotę równą 5% wartości nieruchomości lub war­

tośti--iPrav.r.a ~Zy;tKowanii(Wfeczystggo-. 

KOMUNIKAT 
Burmistrza Miasta Zambrów 
Działając na podstawie art. 35 

ust. 1 Ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nierucho­
mościami. (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 
1774 z pÓŹr:1. zm.) podaję do pu­
blicznej wiadomości, że w sie­
dzibie Urzędu Miasta Zambrów 
przy ul. Fabrycznej 3 wywieszo­
ne zostały na tablicy ogłoszeń na 
okres 21 dni (od 12 grudnia 2016 
do 2 stycznia 2017 roku) nastę­

pujące wykazy: 
• nieruchomości stanowiącej 

części działki nr 589/10 położo­
nej w Zambrowie przeznaczonej 
do dzierżawy na czas nieozna­
czony, 

• pawilonów handlowych typu 
lekkiego nr 23, 25, 26, 27 poło­
żonych przy ul. Wyszyńskiego 14 
w Zambrowie, przeznaczonych 
do najmu na czas nieoznaczony, 

• pawilonu handlowego mu­
rowanego nr 3 położonego przy 
ul. Wyszyńskiego 14 w Zambro­
wie, przeznaczonych do najmu 
na czas nieoznaczony. 

e - kontakty 
wydanie elektroniczne 

identyczne z wydaniem 

papierowym na: 

www,kontakty­
tygodnik,com,pl 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
~Ius kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
www.kontaltty·tygodnik.com.pl 
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Konfetti i hawajski taniec dla wiceministra 
Choć od Święta Niepodległo­

ści minęło sporo czasu, obcho­
dy w Augustowie obiegły właśnie 
ogólnopolskie media za sprawą 
konfetti, zrzuconego wówczas 
z helikoptera Straży Granicznej, 
gdy okazało się, że konfetti dzień 
wcześniej wycinało nożyczkami 

9 białostockich policjantów. Fakt 
ten potwierdził rzecznik podla­
skiej policji w Białymstoku An­
drzej Baranowski dodając, że 
"jednym z elementów uatrakcyj­
nienia obchodów było konfetti 
w barwach narodowych. Element 
ten był przygotowany przez Poli­
cję, w ramach jej własnej inicjaty­
wy': Wyjaśniał, że wycinali tylko 
ci, którzy do służby wstąpili" trzy 
dni wcześniej i w tym momencie 
nie posiadali przeszkolenia, a co 
za tym idzie wiedzy, ani upraw­
nień wymaganych do pełnienia 
służby patrolowej': 

Wiceminister na początku za- ' 
reagował informacją, że poleci 
zbadanie sprawy, a potem w roz­
mowie z RMF FM stwierdził, że 
"Sprawa jest prześmiewczo roz-

Rasista skazany 
Na 5 miesięcy więzienia i 8 mie­

sięcy ograniczenia wolności z obo­
wiązkiem przepracowania 30 go­
dzin miesięcznie, skazany został 
przez Sąd Rejonowy w Łomży 
Wojciech L. we wtorek, 13 grud­
nia. Wojciech L. musi też zapłacić 
3 000 zł nawiązki Czeczence, 2 000 
zł Polce i l 500 zł Czeczenowi, któ­
ry z nią mieszka oraz zamieścić na 
własny koszt przeprosiny na stro­
nie głównej portalu internetowego 

. przez 7 dni. 
W maju Wojciech L. zaata­

kował młodą (20 lat) Czeczen­
kę, której ' próbował zerwać z gło­
wy hidżab, uderzył ją i wyzywał. 
Choć wkrótce został zatrzymany 
i zastosowano wobec niego do­
zór policyjny, w sierpniu trzy ra­
zy groził Polce za to, że mieszka 
z Czeczenem i podpalił drzwi do 
jej mieszkania. Wówczas Sąd zde­
cydował o tymczasowym aresz­
cie do rozprawy. Przed rozprawą 
Wojciech L. przyznał się do zarzu­
canych mu czynów, wyraził skru­
chę, przeprosił pokrzywdzonych 
i dobrowolnie poddał się karze, co 
Sąd Rejonowy zaakceptował. Po 

dmuchiwana, uważam, że jej 
w ogóle nie ma". 

Gdy nie umilkły jeszcze echa 
"konfetti", wiceminister spraw 
wewnętrznych i administracji 
Jarosław Zieliński wziął udział 

w konferencji poświęconej bez­
pieczeństwu seniorów w Bia­
łymstoku. Tu powitała go tań­
cem miejscowa grupa seniorek 
"Sen Hawajów': 

Na niezrozumiałą celebrę, 

przejawiającą się "uroczysto­
ściami", w których uczestniczy­
li w Łomży, Grajewie i Augusto­
wie wiceminister, Komendant 
Główny Państwowej Straży Po­
żarnej , Komendant Wojewódz­
kiego Policji w Białymstoku, Pod­
laski Komendant Wojewódzki 
Państwowej Straży Pożarnej oraz 
miejscowa elita przy okazji tak 
prozaicznej, jak przekazanie sa­
mochodów policjantom, zwrócił 
także uwagę nasz Czytelnik, któ­
rego list "To jakiś cyrk" publiko­
waliśmy w poprzednim numerze. 

Fot. Dziennik Powiatowy (por­
tal augustowski), TVN 24. 

rozprawie wyszedł na wolność, 

gdyż odsiedział już 4 z 5 zasądzo­

nych miesięcy więzienia. 

Szaleńcy w mieście 
Kompletnie pijany (ponad 

2 prom.) mieszkaniec (56 lat) 
gminy Zambrów został zatrzyma­
ny na jednej z głównych ulic mia­
sta. W dodatku miał wcześniej 
orzeczony zakaz prowadzenia po­
jazdów. Tego samego dnia przez 
Zambrów w godzinach szczytu 
pędził samochodem z prędko­
ścią aż 120 krn/h młody (19 lat) 
mieszkaniec miasta. Obaj staną 
przed sądem. 

Fatalne światła 
28 dowodów rejestracyjnych 

pojazdów zatrzymali od piątku do 
niedzieli (9 -11 grudnia) łomżyń­
scy policjanci. W większości za 
brak odpowiedniego oświetlenia 
samochodu, ale okazało się też, że 
wielu kierowców jeździ bez aktu­
alnych badań technicznych. 

Zginął w ciemnościach 
Zginął na miejscu prowadzący 

(60 lat) rower prawą stroną jezd­
ni, na którego w ciemnościach we 
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wsi Piecki najechał jadący tą sa­
mą stroną opel, kierowany przez 
młodą (28 lat) kobietę). Nie dość, 

że szedł niewłaściwą stroną dro­
gi, nie miał na sobie żadnego ele­
mentu odblaskowego i w ciem­
ności , w dodatku była mgła, był 
zupełnie niewidoczny. 

Zdradził go śnieg 
Włamywacza do altanek ogród­

ków działkowych w Łomży namie­
rzyli policjanci po ... śladach na 
świeżym śniegu. Urywały się przy 
altance, w której były uchylone 
drzwi z uszkodzonym zamkiem. 
W środku za meblami usiłował 
ukryć się włamywacz. To mieszka­
niec (22 lata) miasta, poszukiwany 

w związku z podejrzeniem popeł­

nienia jeszcze innych podobnych 
przestępstw, do których dochodzi­
ło w Łomży od sierpnia. Usłyszał 
trzy zarzuty związane z włama­

niem do altanek i dwu kradzieży 
na osiedlu w Łomży. 

Tir w poprzek 
Jadący obwodnicą Zambro­

wa w stronę Białegostoku tir ude­
rzył w barierki i stanął w poprzek, 
blokując oba pasy ruchu na wy­
sokości zjazdu do Wiśniewa. Cię­

żarówka przewoziła lekarstwa. 
Załadunek nie uległ uszkodzeniu, 
natomiast w wyniku tego zdarze­
nia uszkodzona została kabina. 
Kierowcy nic się nie stało. 
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Poradnia psycholog a 

Majtki w szufladzie 
Gdy widzę, że żona ma wysku­

bane brwi, myślę, że musiała się 
z kimś umówić. Kiedy zauważam, 
że majtki ułożone inaczej w szu­
fladzie, od razu wydaje mi się, że 
mnie zdradza. Na tym tle jest 
mnóstwo kłótni. Ona twierdzi, 
że jestem chorobliwie zazdrosny, 
ałe uważam, że tak mówi, żebym 
był mniej czujny, bo wtedy ła­
twiej mnie zdradzić. 

Karol 
Chorobliwa zazdrość działa 

tak, jak Pan opisał: zauważa się ja­
kąś zmianę (wyskubane brwi, sy­
gnał o przychodzącym esem esie, 
poukładaną bieliznę, spóźnienie 

itp.) i odruchowo, automatycz­
nie interpretuje ją Pan w katego­
riach zdrady. 

Dlaczego niektórym mężczy­

znom przychodzi do głowy myśl 

o zdradzie, choć nikt inny nie 
wpadłby na taki pomysł na pod­
stawie drobiazgu? Odpowiedzi 
na to jest kilka. Najczęściej dzie­
je się tak u tych mężczyzn , któ­
rzy sami pragną zdradzić , ale 
te pragn ienia w sobie tłumią 

i są ich nieświadomi. Wtedy pra­
gnienia zamieniają się na nad ­
mierną podejrzliwość: "To nie ja 
chcę ją zdradzić, tylko ona mnie 
chce zdradzić". 

Drugie możliwe wyjaśnie ­

nie to nieuświadomione tenden­
cje homoseksualne. Myśl , że in ­
ny mężczyzna zbliża się do żony 
może mieć takie podłoże. Może 
być i tak, że patologiczna podejrz­
liwość jest objawem zaburzeń my­
ślenia, wnioskowania, a nawet 
urojeń (urojenia zdrady) . 

W przypadku patologicznej za­
zdrości dochodzi do jeszcze jed­
nego zjawiska psychicznego - nie­
którzy ludzie traktują swoje myśli 
jak fakty. Reagują identycznie na 
wyobrażenie o jakimś zdarzeniu 
jak na to zdarzenie. 

Wygląda na to, że tak jest z Pa­
nem. Biorąc to wszystko pod uwa­
gę wydaje mi się, że problem nie 
zniknie pod wpływem jednej po­
rady czy interpretacji. Pomocna 
mogłaby być terapia małżeńska. 

Dr Marcin Florkowski 
psycholog 

x---------~-----------------

Prz,,-sJJlak 
podlaski 

Sałatka śledziowa 
zfasołą 

Składniki: 

• 50 dag śledzi 

• l puszka fasoli czerwonej (po 
odsączeniu 240 g) 

.15 dag pora 
• l duże winne jabłko 
• 3 - 4 łyżki majonezu 
• sól, pieprz, cukier 
• l łyżka soku z cytryny 

Śledzie oczyszczamy, myjemy 
i moczymy w zimnej wodzie ok. 

3 godz. 
Ponownie myjemy, osuszamy 

i kroimy w paseczki l cm. Fasol­
kę przelewamy wodą i odcedza­
my na sitku. Por myjemy i kro­
imy w drobne półkrążki (można 
przelać wrzątkiem, wówczas bę­
dzie delikatniejszy). Jabłko obie­
ramy, ścieramy na tarce o du­
żych oczkach i skrapiamy sokiem 
z cytryny. Wszystkie składni­
ki delikatnie mieszamy. Dodaje­
my majonez i doprawiamy solą, 
pieprzem i cukrem. Wstawiamy 
do lodówki do schłodzenia i tzw. 
"przegryzienia się" składników. 
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Pytanie intY'lllne 
Gospodarstwo przepisane sy­

nowi, jest czas, więcej wypoczy­
wam, niż poprzednio, bo prawie 
nie pracuję, ale w łóżku mniej 
mogę. Proszę o podpowiedź, ja­
kie leki zastosować, abym mógł 
się kochać. Jestem przerażony. 
Mam żonę 12 lat młodszą, boję 
się, że będzie źle. Co robić? 

Marian 
Organizm przez lata był przy­

zwyczajony do dużej aktywności 
i wysiłku. Teraz nie można gwał­
townie z tego zrezygnować. Zu­
pełnie zdrowy człowiek po kilku 
dniach leżenia w łóżku wstanie 
chory. Należy szukać sobie za­
jęcia, chodzić, jeździć rowerem. 

Lekarz dOlllowy 
Babcia chorowała na cukrzy­

cę. Mama choruje, czy ja także 
będę chora? Czy mogę jakoś 
uniknąć tej choroby? 

Monika 
Nawet przy genetycznych 

skłonnościach do cukrzycy, moż­
na jej uniknąć. Trzeba tylko się 
pilnować. Ryzyko choroby rośnie 
z wiekiem, a ujawnia się przy nie­
zdrowym trybie życia. Raz w roku 
należy sprawdzać poziom cukru 
we krwi (prawidłowy to 80 mgl 
proc.). Z jadłospisu trzeba wykre­
ślić tłuste mięsa i wędliny, zrezy­
gnować z tłustych serów i śmie-

Pod paragrafelll 
Na Sylwestra wyjeżdżam do 

koleżanki do Francji. To mo­
ja pierwsza podróż na Zachód. 
Jak zabezpieczyć się, aby w razie 
jakiejś choroby skorzystać z po­
mocy lekarskiej? 

Katarzyna 
Takim "zdrowotnym" bez­

piepeństwem jest Europej­
ska Karta Ubezpieczenia Zdro­
wotnego. Dokument (wielkości 
dowodu osobistego) uprawnia 

To normalne, że z wiekiem or­
ganizm .pro.dukuje mniej hor­
monów umożliwiających współ­
życie (testosteronu) i możliwości 
mężczyzny są coraz mniejsze. Po­
ziom wydzielania hormonu jest 
najwyższy nad ranem, więc przy 
kłopotach ze wzwodem, najle­
piej kochać się właśnie rano. Nie 
przeżywać i nie załamywać się, bo 
stres odbiera chęć na współżycie 
i hamuje produkcję testosteronu. 
Na potencję negatywnie wpływa 
picie alkoholu, palenie papiero­
sów, które nie tylko obniżają po­
ziom hormonu, ale też wywołują 
zmiany naczyniowe, upośledzają­
ce sprawność seksualną. 

Co do leków, to można je sto­
sować tylko pod kontrolą lekarza. 
Koleżeńskie rady, że komuś coś 
pomogło, mogą odbić się na zdro­
wiu. Przy lekach jest jeszcze jedno 
zagrożenie: po zażyciu mężczyzna 
często koncentruje się na swojej 
erekcji, a nie zwraca uwagi na po­
trzeby i reakcje kobiety. 

tany. Zdrowsze od smażonych są 
potrawy gotowane. Owoce zawie­
rają dużo błonnika, a dzięki błon­
nikowi po posiłku poziom cu­
kru we krwi nie podnosi się zbyt 
gwałtownie. Bardzo wskazany 
jest wysiłek fizyczny, bo przyspie­
sza przemianę materii. Niedawne 
wieloletnie badania w USA stwier­
dziły, że picie 2 szklanek mleka 
dziennie zmniejsza ryzyko zacho­
rowania na cukrzycę o połowę! 
Należy kontrolować wagę, bo zbyt 
dużo tkanki tłuszczowej znacznie 
obciąża trzustkę, która produkuje 
insulinę. Przy zdrowym trybie ży­
cia można uniknąć choroby. 

do bezpłatnego korzystania ze 
świadczeń zdrowotnych w cza­
sie pobytu w państwach człon­
kowskich UE. 

Aby uzyskać Kartę, należy 

zgłosić się do swojego oddzia­
łu Narodowego Funduszu Zdro­
wia z dokumentem potwierdza­
jącym ubezpieczenie zdrowotne 
w NFZ. Na miejscu należy wy­
pełnić wniosek o wydanie Karty 
i od razu otrzymuje się dokument. 
Karta nic nie kosztuje. 
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~ Grupa A - posiadający krew mogą eksplodować, na przykład, 

grupy A to wrażliwcy, którzy są gdy są zazdrosne. 
obowiązkowi, sumienni i od- Grupa AB - posiadających 

powiedzialni. Ponieważ są bar- krew grupy AB określić można 
dzo uczuciowi, łatwo można ich jednym słowem "racjonaliści". 
zranić. Poza tym często tłumią Towarzyscy i uczuciowi, ale jed­
w sobie emocje i są podatni na nocześnie opanowani, spokojni 
depresję. To również perfekcjo- i skoncentrowani. Nie brakuje 
niści, którzy przykładają się do im charyzmy. W wielu sytuacjach 
wszystkiego, co robią. Podświa- mogą polegać na swojej intuicji. 
domie otaczają się ludźmi z ta- Często mają talent artystyczny. 
ką samą grupą krwi, ale bywają Nie brakuje im jednak wad: by­
nieufni. Ich największą wadą jest wają krytyczni, egocentryczni, 
upór i przesadna drobiazgowość. nieodpowiedzialni, zapominal­
Osoby z grupą krwi A często by- scy i niezdecydowani. 
wają spięte i mają konserwatyw- Grupa O - posiadający krew 
ne poglądy. grupy O to urodzeni liderzy, pew-

Grupa B - posiadający krew ni siebie i mający nieprawdopo­
grupy B są bardzo ambitni i pra- dobną siłę przebicia. Otwarci na 
cowici. Przede wszystkim to in- świat ryzykanci, wytyczają sobie 
dywidualiści, którzy odróżniają cele i skrupulatnie do nich dążą. 
się od innych swoim zachowa- Wiedzą, jak wykorzystać szanse/ 
niem, a także czuli i namiętni Są przy tym niezależni, lojalni, 
kochankowie. Do tego trzeba do- namiętni, mający w genach zako­
dać towarzyskość, niezależność, dowany właściwy tryb życia. Naj­
a przy tym serdeczność i troskli- częstsze wady to arogancja, próż­
wość. Bywają jednak nieprzewi- ność, skłonność do zazdrości 
dywalni i niezdecydowani. Szcze- i bezwzględność. Człowiek z taką 
gólnie kobiety z grupą krwi B są grupą krwi ma największe szan­
bardzo impulsywne. Ich emocje se na dożycie co najmniej 75 lat. 

• monitorowanie systemów alarmowych,. 
przeciwpożarowych i CCTV 

• montaż i konserwacja systemów aUlmH 
• ochrona fizyana osób i mienia 
• ochrona fizyana prywatnych posesji 

(podaas wesel, chrzcin, itp.) 
• transport i ochrona wartości pienlea 
• zabezpieaenie imprez Dlenelrowvd 
• usługi detektywistyane 
• satelitarny system nadzoru 

i monitorowania GPS (DOlaZlIlOI,;.l 
• wykrywanie podsłuchów 
• windykacja należności 

,. ~ ............. ~. 
I "-' 

~ 
- Gdzie powstaje najwięcej 

dowcipów politycznych? 
- Tam, gdzie z władzą nie ma -

żartów. 

~ 
- Tato, czy służyłeś wPiS? 
- Synku, ja tylko wykonywa-

łem rozkazy. 

~ 
- Co oficjalnie łączy Jarosława 

Kaczyńskiego z o. Rydzykiem? 
- Celibat. 

"'", 
~ 

- Czy prezes Kaczyński może 
się mylić? - pyta prezydenta Du­
dę dziennikarz. 

- W zasadzie tak. W praktyce 
jednak nigdy się nie myli. 

- Skąd ta pewność? 
- Pytałem o to prezesa. 

~ 
- Po czym poznać, że poseł Pio­

trowicz kłamie? 
- Porusza ustami. 

~ 
Z listu do "Kontaktów": 

"Nie wiem, co o tym myśleć -
w skrzynce pocztowej znalazłem 
dzisiaj odpowiedź z CBA na mój 
anonim z ubiegłego tygodnia". 

(t 
Rok 2018, od trzech lat rządzi 

PiSo Zatrzymuje się samochód 
i kierowca pyta: 

- Jak dojechać do Bulwaru Le­
cha Kaczyńskiego? 

- Pojedzie pan ulicą Ofiar Ka­
tastrofy Smoleńskiej, skręci 

w prawo w ulicę Braci Kaczyń­
skich, potem przez Męczenni­
ków 10 Kwietnia, dalej prosto 
przez aleję Prezydenta Tysiącle­
cia do ulicy Bojowników o Prawo 
i Sprawiedliwość. Potem zobaczy 
pan pomnik Jarosława Wielkie­
go, a tuż za nim jest Bulwar Le­
cha Kaczyńskiego. 

~ 
Wieczór w parku, chłopak czu-

le szepcze dziewczynie do ucha: 
- Kochana powiedz te słowa, 

które połączą nas już na zawsze, 
tak wiesz, na wieki ... 

- Jestem w ciąży! 

~ 
Sędzia do świadka: 

- Proszę opowiedzieć, co się 
wydarzyło na tym weselu? 

- U nas jest tradycja, że świa­
dek ma zatańczyć z panną młodą· 
Tańczymy jeden kawałek, drugi, 
trzeci... Przy czwartym wyskaku­
je pan młody jak szalony na par­
kiet i jak nie kopnie pannę młodą 
między nogi... 

- To musiało bardzo zaboleć. 
- Bardzo, proszę Wysokiego Są-

du. Złamał mi trzy palce! 

~ 
- Powiedz mi, kochanie, za co 

ty mnie tak kochasz: za piękna 
buzię, czy za rewelacyjną figurę? 

- pyta żona. 

- Za poczucie humoru - od-
parł mąż. 

~ 
Na policję zgłosiła się szkolna 

sprzątaczka i oznajmiła, że została 
zgwałcona przez woźnego. 

- Gdzie i jak to się stało? - za­
pytał dyżurny. 

- Na korytarzu, zaszedł mnie 
od tyłu! 

- Nie mogła pani uciekać 

do przodu? 
- Po świeżo zmywanym?! -

oburzyła się sprzątaczka. 
"'", 
~ 

Seryjny morderca ciągnie ko­
bietę do lasu, która krzyczy prze­
rażona. W końcu chce trafić mu 
do sumienia i mówi: 

- Ale ponuro i ciemno w tym 
lesie. Bardzo się boję! 

- No, a ja co mam powiedzieć? 
Będę wracał sam... - mówi ze 
smutkiem morderca. 

~ 
Wysoko w górach, w lodowej 

grocie, siedzą dwa straszliwe Yeti 
i obgryzają kosteczki. Mniejszy 
straszliwy Yeti przerywa na chwi­
lę i pyta większego: 

- Tato, a powiedz mi, po co my 
się tak ukrywamy przed człowie­
karni, co? Są takie małe! Przecież 
i tak je w końcu zjadamy, tak? 
Dlaczego napadamy na nich 
od tyłu? 

- Bo widzisz, synku - odpo­
wiada większy straszliwy Yeti, 
dokładnie oblizując palce - lepiej 
smakują nieobfajdane. 
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KU-LTURA 

B'iał'yst 'o'k -- T~ warto być -
"Trans-Atlantyk", Teatr Dramatyczny im, Al. Węgierki (ul. Elek­
tryczna 12, tel. 85 7499196), sobota i niedziela, 17 i 18 grudnia, 
godz. 18.00. 
W sobotę premiera spektaklu "Trans-Atlantyk" na podstawie słynnej 
powieści Witolda Gombrowicza, której ideę ujął w zdaniu "Bronię Po­
laków przed Polską", Adaptacja i reżyseria: Jacek Jabrzyk. Przedstawie­
nie jest dla osób powyżej 16 roku życia, 

Grajewo 
Miejskie spotkanie opłatkowe, Grajewskie Centrum Kultury (ul. Woj­
ska Polskiego 20, tel. 86 272 2991), piątek, 16 grudnia, godz. 17.00. 
Występy zespołów tanecznych, Chóru Miejskiego oraz solistów Cen­
trum Kultury, 

Łomża 

,,4 pory roku w ceramice", Galeria N (al. Legionów 133, tel. 261 
385239). 
Wystawa prac wychowanków i pracowników Bursy Szkolnej nr 3 (po­
siada piec do wypalania ceramiki): Anity Fadeckiej, Magdaleny Gniaz­
dowskiej, Anny Gaweckiej, Klaudii Zalewskiej, Magdy Ch rostowskiej, 
Magdaleny Gotlib, Martyny Gołębiewskiej, Eweliny Sakowicz, Iwony 
Kwiatkowskiej, Ewy Frołow, Doroty Grabowskiej, Urszuli Bielickiej-Gro­
nek, Mateusza Pastorczyka, Łukasza Mocarskiego, Adriana Niecieckiego, 

Suwałki 

Beksiński "Retrospekcja'~ Muzeum Okręgowe (ul. Kościuszki, tel. 
875665750). 
Wystawa 150 obrazków, rysunków i fotografii jednego z najbardziej 
znanych polskich artystów Zdzisława Beksińskiego, spopularyzowa­
nego dodatkowo przez film "Ostatnia rodzina"; będzie prezentowana 
do 31 marca 201 7 roku, 

Repertuar kin: 
Kino Millenium w Łomży, nieczynne z powodu remontu, Kino Gra­
jewskiego Centrum Kultury wGrajewie: 17 - 18 (sobota - niedzie­
la) - "Magiczne święta", godz. 15,00 oraz "Fantastyczne zwierzęta i jak 
je znaleźć': godz, 17.00 i "Światło między oceanami': godz. 19.30. Ki­
no Wrzos Kolno (przerwa). Kino MOK Wysokie Mazowieckie (prze­
rwa). Kino MOK w Zambrowie: 16 - 17 (piątek - sobota) grudnia­
"Wilk w owczej skórze': godz, 14.30 oraz "Fantastyczne zwierzęta i jak 
je znaleźć': godz. 16.45 i "Księgowy': godz. 19.45; 18 grudnia (nie­
dziela) - "Księgowy': godz. 19.45; 19 - 22 (poniedziałek - czwartek)­
"Wilk w owczej skórze': godz. 14.30 oraz "Fantastyczne zwierzęta i jak 
je znależć': godz, 16.45 i "Ja, Daniel Blake': godz. 19.30. 

22 

Chcesz zamieścić reklamę 
W "Kontaktach"? 

Zadzwoń, nasi przedstawiciele 
pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 791-702-437 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

-- ~ KONTAKTY • Nr 51 . 18 grudnia 2016. 

BARAN (21 III-20 IV): poznasz 
nowych ludzi albo wyjedziesz. Cie­
kawe wydarzenia pobudzą Cię do 
życia, nabierzesz optymizmu i za­
pału. Wydarzy się coś szczególnego, 
co będzie początkiem dobrej passy, 
która potrwa. 

BYK (21 IV-21 V): pokonasz 
przeszkody, Bardzo korzystne jest 
teraz działanie samodzielne, jak coś 
chcesz zrobić, nie szukaj nikogo do 
pary ani doradców, zrób to oso­
biście. W sprawach uczuciowych 
masz w sobie tyle siły i motywacji, 
że wszystko możesz. 

BLlŹNlI~TA (22 V-20 VI): 
Twoje dobre gwiazdy przypomi­
nają, żeby w miłości nigdy nie tra­
cić nadziei. Jeśli Twoje serce czegoś 
pragnie i jest Ci to pisane, znaj­
dziesz drogę. Los przyniesie oka­
zje, żeby przezwyciężyć depresyj­
ne, dołujące myśli. 

RAK (21 VI-22 VII): zwróć uwa­
gę na drobne trudności w pracy, je­
śli wyłapiesz je odpowiednio wcze­
śnie, w łatwy sposób da się zaradzić 
i nie rozwiną się w coś poważniej­
szego. W uczuciach odczuwasz 
wątpliwości, boisz się o coś. Tak to 
jest, że nawet gdy się zdobyło czy­
jeś uczucia, zawsze jest pewna do­
za obaw, trzeba się z tym pogodzić, 
gwarancji nikt nie daje. 

LEW (23 VII-22 VIII): działaj 
ze zdecydowartiem, mądrze i od­
powiedzialnie jak doświadczony 
przywódca. Jeśli możesz, skorzy­
staj z rady kogoś starszego, kto 
jest po Twojej stronie. Zajmij się 
zbieraniem informacji pod przy­
szłe przedsięwzięcie zawodowe. 

PANNA (23 VIlI-22 IX): 
w finansach dość naiw­
nie myślisz, że nic nie 
będziesz robić, a spra­
wy same się ułożą· Je-
śli nie masz energii na 
dużą zmianę, przy­
najmniej umiejęt -
nie gospodaruj 
tym, co masz. 

WAGA 

wa droga, kusi '~.III= 
Cię, bo niezna- '!! 

Jeano ,cześni.emartwi z tego sa­
mego powodu. Skup się na tym, co 
zależy od Ciebie, jeśli ktoś inny po­
pełni błąd, nie wiń nikogo. 

SKORPION (24 X-21 XI): bę­
dziesz na jakimś spotkaniu, zebra­
niu, będzie dużo ludzi i pod wpły­
wem nowych informacji, rozmów, 
obudzi się w Tobie świeża, niepo­
hamowana energia. 

STRZELEC (22 XI-21 XII): 
ciągle coś planujesz, a jak przyj­
dzie co do czego, przekładasz na 
potem. W końcu zdecyduj się raz 
na zawsze, co chcesz zrobić i w ja­
kim kształcie. Jeśli sięgniesz do 
pokładów swojej inteligencji, do­
świadczenia i talentów, możesz wy­
grać praktycznie w każdej sprawie. 
Zbyt łatwo się poddajesz na pierw­
szym zakręcie, 

KOZIOROŻEC (22 XII-19 I): 
jeśli szukasz pracy, mieszkania, 
partnera, nie wybieraj od razu, nie 
idź za pierwszym odruchem. Zrób 
tak, jak się zbiera informacje, da­
ne do artykułu, do badań, rozglądaj 
się dłuższy czas, zanim podejmiesz 
ostateczną decyzję. Pytaj, proś, nie 
wstydź się. 

WODNIK (201-18 II): zasta­
nów się, w jakiej dziedzinie życia 
popełniasz wciąż ten sam błąd i jak­
by go nie zauważasz. Nie musisz 
otrzymywać drugiej szansy od losu, 
wystarczy że nawet z dnia na dzień 
zmienisz swoje postępowanie , Ob-

serwuj, co się dzieje, ten tydzień 
coś ciekawego pokaźe. 

RYBY (19 II-20 III): możli­
we, że jakieś smutne wyda-

rzenie lub drobna strata 
skieruje Twoją uwagę 

na docenienie tego, 
co już masz. Czy 
trzeba Ci dużo wię-

cej? W pracy może coś 
nie wyjdzie, ale nie 

rezygnuj. Samot­
ni, ostrożnie 

z wyborem 
partnera, 
żeby nie 

kogoś, kto nie 
jest wart Two-
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Ogłoszenie o przetargu 
Na podst. Art. 38 i 39 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U z 2015 r., poz. 

1774 ze zmianami) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Oz. U z 2014 r., poz. 1490) Wójt Gminy 
Nowe Piekuty ogłasza drugi ustny nieograniczony na sprzedaż następujących nieruchomości: Pierwszy 

przetarg odbył się 03.11.2016 roku. 

1. Nieruchomości gruntowe położone w obrębie wsi Jabłoń Kościelna dla której Sąd Rejonowy w Wysokiem 
Mazowieckiem prowadzi księgę wieczystą Kw Nr LM 1 W/00033424/7 w skład której wchodzą następujące działki: 
Nieruchomości Nr 144/8, Nr 144/9 mają charakter mieszkaniowy, położone w centrum zabudowy wsi Jabłoń 
Kościelna, przy drodze gminnej urządzonej - ul. Kolejowej. Kształt działek jest korzystny dający możliwość racjo­
nalnego zagospodarowania. Działki przylegają do drogi publicznej i znajdują się w bezpośrednim zasięgu sieci 
uzbrojenia terenu przebiegającej w ulicy Kolejowej. Działki niezabudowane i niezagospodarowane, na działkach 
nasadzenia - drzewostan sosna w wieku około 40 lat. 
Działka Nr 144/8 o pow. 0,0903 ha - cena wywoławcza 35.700,00 zł 
Działka Nr 144/9 o pow. 0,0898 ha - cena wywoławcza 35.500,00 zł 
Nieruchomość Nr 144111 ma charakter mieszkaniowy położona w centrum zabudowy wsi Jabłoń Koście lna , 

przy drodze gminnej nieurządzonej - ulica bez nazwy. Kształt działk i jest korzystny zbliżony do kwadratu dający 
możliwość racjonalnego zagospodarowania. Nieruchomość znajduje się w oddaleniu od sieci uzbrojenia terenu 
przebiegającej w ulicy Kolejowej. Działka niezabudowana i niezagospodarowana, na działce nasadzenia - d rze­
wostan, sosna w wieku około 40 lat. 
Działka Nr 144111 o pow. 0,0855 ha - cena wywoławcza 29.275,00 zł 
2. Nieruchomość gruntowa położona w obrębie wsi Jabłoń Piotrowce dla której Sąd Rejonowy w Wysokiem 

Mazowieckiem prowadzi księgę wieczystą Kw Nr LM1W/00019707/1. Nieruchomość Nr 289/2 o pow. 1,42 ha 
ma kształt prostokąta dający możliwość'racjonalnego zagospodarowania. Stanowi następujące rodzaje użytków 
rolnych R III b - 0,1681 ha, R IV a - 1,2389 ha i R IV b - 0,0130 ha. Teren działki płaski. Działka jest niezabudowa­
na, nieogrodzona, jest to nieruchomość rolna bez prawa zabudowy. Działka jest uprawiana, położona wśród pól 
uprawnych. Cena nieruchomości 113.450,00 zł. 

Dla obszarów, na których położone są działki brak jest aktualnego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Przystępujący do przetargu zobowiązan i są do dnia 19.01.2017 r. roku wpłacić wadium w wysokości 10% od ce­
ny wywoławczej na konto Urzędu Gminy Nowe Pie~uty SBR Szepietowo Oddział Nowe Piekuty Nr 38 8769 0002 
0260 0013 20000060 lub w kasie Urzędu Gminy pokój Nr 9. Dowód wpłaty wadium uczestnicy przeta rgu win­
ni przedstawić komisji przetargowej. Wadium zwraca się po zamkllięciu przetargu nie później niż przed upły­
wem 3' dni od dnia zamknięcia przetargu, a uczestnikowi , który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny. Wa­
dium ulega przepadkowi na rzecz Gminy Nowe Piekuty w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał 
od zawarcia umowy. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeże l i przynajmniej jeden uczest­
nik zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. Minimalne postąpienie wynosi 1.000 zł. 

Nabywca nieruchomości zobowiązany jest do: 
1. Wpłacenia ceny wylicytowanej pomniejszonej o wpłacone wadium. 
2. Wpłacenia kosztu sporządzenia wyceny w kwocie 307,50 zł działk i w Jabłoni Kościelnej, natomiast kwota 

492 zł nieruchomość w obrębie wsi Jabłoń Piotrowce. _ 
3. Dokonanie wpłat i dostarczenie dowodów wpłat do Urzędu Gminy winno nastąpić najpóźniej na jeden dzień 

przed datą zawarciem aktu notarialnego. Wpłat należy dokonać na konto wskazane wyżej . 

4. Opłacenia wszelkich kosztów związanych z zawarciem umowy notarialnej. 
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne. 
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium przez uczestnika przetargu oraz przedłożenie 

Komisji Przetargowej przed otwarciem przetargu: 
• dowodu wpłaty wadium, 
• w przypadku osób fizycznych - dowodu tożsamości i stosownych pełnomocnictw, 

• w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną działalnością 

gospodarczą- dowodu tożsamości i wyciągu z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, a 'podlega­
jących wpisom do rejestrów - aktualnego wypisu z rejestru, właściwych pełnomocnictwa, dowodów tożsa­
mości osób reprezentujących podmiot, 

• w przypadku osób prawnych mających siedzibę za granicą dokumenty sporządzone w języku innym niż pol­
ski powinny być przedłożone wrazz tłumaczeniem przysięgłym na język polski. Zagraniczne dokumenty urzę­
dowe powinny być poświadczone przez właściwy konsulat/ambasada RP. 

W przypadku uczestnictwa w przetargu tylko jednego ze współmałżonków - wymagane jest przedłożenie pi­
semnego oświadczenia woli drugiego współmałżonka o wyrażeniu zgody na nabycie nieruchomości ze środków 
pochodzących ze wspólnego majątku lub złożenie oświadczenia woli nabycia nieruchomości z majątku odręb­
nego - art. 37 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy ( Dz. U. z 2015r., poz. 2082 
z późniejszymi zmianami). Osoba, która nie złoży oświadczenia o zgodzie małżonka na nabycie nieruchomości, 
nie zostanie dopuszczona do przetargu. Niewymagalna jest zgoda współmałżonka, jeżeli oboje małżonkowie 
przystąpią wspólnie do przetargu lub istnieje rozdzielność majątkowa małżonków. Nieruchomości sprzedawa­
ne są według ewidencji geodezyjnej zgodnie z wyznaczonymi granicami na gruncie. 

Przetarg odbędzie się w dniu 25.01.2017 roku o godzinie 10:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Nowe 
Piekuty ul Główna 8. Sprzedający zastrzega sobie prawo od~tąpienia od przetargu lub unieważnienia jego wy_ 
ników bez podania przyczyn. Szczegółowych informacji udziela Wójt Gminy telefon (086) 4761520. 

Wójt Gminy Nowe Piekuty 

Odejścia z Olimpii 
Trzech piłkarzy opuszcza 

Olimpię Zam brów przed run­
dą wiosenną II ligi sezonu 
2016/20 17, Jak informuje klub, 
są to obrońca Mariusz Gogol, 
pomocnik Jakub Cesarek i Prze­
mysław Jastrzębski, Mariusz Go­
gol występował w Olimpii od se­
zonu 201212013. Przez ten czas 
dwukrotnie pomógł Olimpii 
awansować do II ligi. Jakub Ce­
sarek był w Zambrowie od jesie­
ni obecnego sezonu. Przemysław 
Jastrzębski w Olimpii występo­

wał od sezonu 2012113 (wcze­
śniej grał w grupach młodzie­
żowych zambrowskiego klubu) . 
Ostatnio zmaga się z kontuzją, 
której leczenie potrwa prawdo­
podobnie do końca grudnia. 

Sparingi tKS 

Bardzo ambitny jest plan spa­
ringów ŁKS do rundy wiosen­
nej rozgrywek III ligi. Piłkarze 
wrócą do treningów w styczniu. 
Pierwsza gra kontrolna zapla­
nowana została na 21 stycznia 
na własnym stadionie z Koroną 
Ostrołęka. Wśród aż 11 spotkań, 

dwa nasi piłkarze zagrają z dru­
żynami I ligi: Pogonią Siedlce 
i Stomilem Olsztyn. O ruchu ka­
drowym na razie nic nie słychać. 

Halowa liga Piłki Nożnej 

W trzeciej kolejce Miejskiej 
Halowej Piłki Nożnej w sobotę, 

10 grudnia, padły następujące 
rezultaty: BTS Szymańscy - FC 
Erasmus PWSIiP 5:1; Demed -
Uniglass 0:5; Budownictwo Szy­

dlik - Elmax Dachy Super Team 
1:2; 4. GKS Łomża - Różowe 

Pantery 5:2; Kuguar - KS Biel 
Sonaroi Jeziorko 1:7. 

Po trzech kolejkach liderem 
jest Uniglass, przed KS Biel So­

naroi Jeziorko i BTS Szymańscy. 

Miejska Liga Koszykówki 

W czwartej rundzie zmie­
rzyły się: Old Skulls - Żubry 

Zambrów 39:65; Blue Basket 
- Met-Piast Kolor Ostrołę­

ka 38:44; XYZ - Basketoholics 

Łomża 65:50. Po czterech run­
dach na pierwszym miejscu są 

Żubry Zambrów, na drugim Old 
Skulls, na trzecim XyZ. 

Obie ligi organizuje MOSiR 
w Łomży. 
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Składniki: 

• 1 kg Twarogu Sernikowego mielonego "Piątnica" 

• 7 jaj 

• 1 szklanka cukru pudru 

• 1 łyżka kaszy manny 

• 1 łyżka mąk~ ziemniaczanej 

• 1 cukier wanUlowy lub aromat rumowy 

Wykananie: 

:żółtka oddzielamy od białek. Białka ubijamy z czubatą łyżką cukru pudru, Odstawiamy. Żółtka ucieramy z pozostałym cukrem 
pudrem na puszystą masę i łączymy z Twarogiem Sernikowym Piątnica. Dodajemy mąkę ziemniaczaną, kaszę mannę oraz cttkłer 
waniHowy (ewentualnie aromat rumowy). Pianę z białek delikatnie łączymy z masą serową. Całość wylewamy na blaEhę 
wyłożoną papierem pergaminowym. 

Sernik pieczemy 70 minut w temperaturze 180°C. 

Wierzch sernika powinien być mocno zarumieniony.Po 'upieczeniu sernik pozostawiamy przez parę mmtJtw~onym 
piekarniku przy uchylonych drzwiczkach. CiaSWJl!OŻemy udekorować ulubionymi owocami. 

'. 
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